Protokół z XXXIII sesji Rady Gminy Suchy Las VIII kadencji
 27 maja 2021 r. (czwartek), godz. 16:30
SESJA ZOSTAŁA PRZEPROWADZONA W TRYBIE ZDALNYM.
Porządek sesji:
1. Otwarcie sesji.
2. Stwierdzenie prawomocności obrad.
3. Przyjęcie protokołu z sesji Rady Gminy Suchy Las nr XXXII/21 z dnia 29 kwietnia 2021 r. 

4. Podjęcie uchwały w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Biedrusko – rejon ulic Kasztanowej, Chludowskiej, Poznańskiej i 7 Pułku Strzelców Konnych (projekt uchwały przekazany wraz z materiałami na sesję kwietniową).

5. Podjęcie uchwały w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Chludowo – rejon ulicy Maniewskiej.

6. Podjęcie uchwały w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Chludowo – Północny Zachód – etap I.

7. Podjęcie uchwały w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Zielątkowo – Północny Wschód – etap I.

8. Podjęcie uchwały w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 
w Biedrusku na terenie działek o numerach ewidencyjnych 44/12 i 44/13.

9. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Suchy Las 
na 2021 r. 

10. Podjęcie uchwały w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Suchy Las 
na lata 2021-2031.

11. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę nr XXXI/339/21 Rady Gminy Suchy Las z dnia 
25 marca 2021 r. w sprawie pomocy finansowej dla Powiatu Poznańskiego.

12. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie przez dyrektora Gminnego Ośrodka Sportu w Suchym Lesie w trybie bezprzetargowym kolejnej umowy najmu.

13. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie ustalania trybu udzielania i rozliczania dotacji dla publicznych i niepublicznych podmiotów oświatowych oraz trybu przeprowadzania kontroli prawidłowości ich pobierania i wykorzystywania.

14. Podjęcie uchwały w sprawie uzgodnienia prac pielęgnacyjnych na pomnikach przyrody 
– dębach szypułkowych przy ul. Leśnej w Złotkowie.

15. Podjęcie uchwały w sprawie uzgodnienia prac pielęgnacyjnych na pomnikach przyrody 
– morwach przy ul. Morwowej w Zielątkowie.

16. Podjęcie uchwały w sprawie rozwiązania komisji doraźnej.

17. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji.

18. Przyjęcie oświadczenia Rady Gminy Suchy Las w sprawie rozpatrzenia odwołania.

19. Informacje:

a. Wójta Gminy,

b. Przewodniczącej Rady Gminy,

c. Przedstawiciela Gminy w Stowarzyszeniu Gmin i Powiatów Wielkopolski,

d. Przewodniczących Komisji Rady.

20. Interpelacje i zapytania Radnych.

21. Wolne głosy i wnioski. 

22. Zamknięcie sesji.

Ad. 1. 

Otwarcie sesji. 
Przewodnicząca Rady Gminy Suchy Las A. Ankiewicz otworzyła XXXIII sesję Rady Gminy Suchy Las VIII kadencji w dniu 27 maja 2021 r. o godz. 16:30 witając Radnych oraz gości. 

Przewodnicząca A. Ankiewicz poinformowała, że sesja Rady Gminy Suchy Las była transmitowana 
on – line, nagranie w systemie audio – video było dostępne w serwisie esesja.tv pod linkiem https://esesja.tv.transmisjezobrad/181/rada-gminy-suchy-las.htm. Nagranie z transkrypcją będzie udostępnione po upływie 14 dni od daty sesji. Dostęp do tego serwisu odbywa się poprzez stronę internetową www.suchylas.pl/media. Z uwagi na publiczny charakter sesji nie należy posługiwać 
się danymi osobowymi, ponieważ można narazić się na złamanie przepisów dotyczących ochrony danych osobowych. 
Ad. 2. 

Stwierdzenie prawomocności obrad.

Przewodnicząca Rady Gminy Suchy Las A. Ankiewicz stwierdziła, że obrady sesji były prawomocne. 
W sesji zdalnie uczestniczyło 15 Radnych. 
Przewodnicząca Rady Gminy A. Ankiewicz zaapelowała do Radnych o uczczenie minutą ciszy pamięci zmarłych niedawno były Radnych Gminy Suchy Las -  śp. Tadeusza Krasińskiego, Radnego 
I i III kadencji i Przewodniczącego Zarządu Osiedla Biedrusko w latach 1998 – 2006 oraz śp. Piotra Koperskiego, Radnego III i IV kadencji, przedsiębiorcę i zasłużonego rzemieślnika.   

Następnie, po upływie symbolicznej minuty ciszy Przewodnicząca Rady A. Ankiewicz zapytała 
o ewentualne uwagi do porządku obrad sesji. 
Wójt G. Wojtera złożył wniosek o usunięcie z porządku obrad sesji pkt. 13, tj. projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie ustalania trybu udzielania i rozliczania dotacji dla publicznych 
i niepublicznych podmiotów oświatowych oraz trybu przeprowadzania kontroli prawidłowości 
ich pobierania i wykorzystywania i przeniesienia tego projektu na kolejną sesję. Wójt G. Wojtera stwierdził, że pojawiły się pewne ryzyka, które nie pozwalają na podjęcie tej uchwały w obecnym brzmieniu. 

Radna J. Radzięda zapytała, czy wystąpiły istotne okoliczności od posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Spraw Społecznych, podczas którego ten projekt uchwały został zaopiniowany pozytywnie. W posiedzeniu Komisji uczestniczyła Kierownik Referatu Oświaty i Sportu Urzędu Gminy, która nie zgłosiła żadnych kłopotów natury prawnej czy proceduralnej. 

Wójt G. Wojtera poinformował, że pojawiły się wątpliwości, gdy ten projekt uchwały został przesłany do jednego z podmiotów, który prowadzi przedszkole publiczne. Radca prawny tego podmiotu zwrócił uwagę na pewien element w umowie, która została zawarta z Gminą. Zapis ten mógłby spowodować zaistnienie dwóch stawek po podjęciu niniejszego projektu uchwały. Opóźnienie w przyjęciu tego projektu uchwały nie wpłynie negatywnie na proces rozliczania dotacji dla podmiotów oświatowych.  
W dalszej kolejności Przewodnicząca Rady zarządziła głosowanie ws. wniosku złożonego przez Wójta G. Wojterę odnośnie usunięcia z porządku sesji pkt. 13, tj. projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie ustalania trybu udzielania i rozliczania dotacji dla publicznych i niepublicznych podmiotów oświatowych oraz trybu przeprowadzania kontroli prawidłowości ich pobierania 
i wykorzystywania.

Głosowania dokonano przy użyciu systemu komputerowego.  
Za – 15: Ankiewicz A., Bajer M., Banaszak R., Hącia Z., Jankowiak M., Koźlicka I., Łączkowski K., 
Majewski W., Pągowska J., Prycińska W., Przybylski M., Radzięda J., Rozwadowski R., 
Słowiński G., Sztolcman T., 

Przeciw – 0,

Wstrzymujących się – 0.

Wniosek został przyjęty jednogłośnie. 

Nowy porządek sesji. 
1. Otwarcie sesji.
2. Stwierdzenie prawomocności obrad.
3. Przyjęcie protokołu z sesji Rady Gminy Suchy Las nr XXXII/21 z dnia 29 kwietnia 2021 r. 

4. Podjęcie uchwały w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Biedrusko – rejon ulic Kasztanowej, Chludowskiej, Poznańskiej i 7 Pułku Strzelców Konnych (projekt uchwały przekazany wraz z materiałami na sesję kwietniową).

5. Podjęcie uchwały w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Chludowo – rejon ulicy Maniewskiej.

6. Podjęcie uchwały w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Chludowo – Północny Zachód – etap I.

7. Podjęcie uchwały w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Zielątkowo – Północny Wschód – etap I.
8. Podjęcie uchwały w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 
w Biedrusku na terenie działek o numerach ewidencyjnych 44/12 i 44/13.
9. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Suchy Las 
na 2021 r. 
10. Podjęcie uchwały w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Suchy Las 
na lata 2021-2031.
11. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę nr XXXI/339/21 Rady Gminy Suchy Las z dnia 
25 marca 2021 r. w sprawie pomocy finansowej dla Powiatu Poznańskiego.
12. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie przez dyrektora Gminnego Ośrodka Sportu w Suchym Lesie w trybie bezprzetargowym kolejnej umowy najmu.
13. Podjęcie uchwały w sprawie uzgodnienia prac pielęgnacyjnych na pomnikach przyrody 
– dębach szypułkowych przy ul. Leśnej w Złotkowie.
14. Podjęcie uchwały w sprawie uzgodnienia prac pielęgnacyjnych na pomnikach przyrody 
– morwach przy ul. Morwowej w Zielątkowie.
15. Podjęcie uchwały w sprawie rozwiązania komisji doraźnej.
16. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji.
17. Przyjęcie oświadczenia Rady Gminy Suchy Las w sprawie rozpatrzenia odwołania.
18. Informacje:

a. Wójta Gminy,

b. Przewodniczącej Rady Gminy,

c. Przedstawiciela Gminy w Stowarzyszeniu Gmin i Powiatów Wielkopolski,

d. Przewodniczących Komisji Rady.
19. Interpelacje i zapytania Radnych. 

20. Wolne głosy i wnioski. 
21. Zamknięcie sesji.

Ad. 3.  

Przyjęcie protokołu z sesji Rady Gminy Suchy nr XXXII/21 z dnia 29 kwietnia 2021 r.
Przewodnicząca Rady Gminy A. Ankiewicz zarządziła głosowanie ws. przyjęcia protokołu z sesji Rady Gminy Suchy Las nr XXXII/21 z dnia 29 kwietnia 2021 r.

Głosowania dokonano przy użyciu systemu komputerowego.  
W głosowaniu udział wzięło 15 Radnych.

Za – 15: Ankiewicz A., Bajer M., Banaszak R., Hącia Z., Jankowiak M., Koźlicka I., Łączkowski K., 
Majewski W., Pągowska J., Prycińska W., Przybylski M., Radzięda J., Rozwadowski R., 
Słowiński G., Sztolcman T., 

Przeciw – 0,
Wstrzymujących się – 0.

Protokół został przyjęty jednogłośnie. 

Ad. 4. 

Podjęcie uchwały w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Biedrusko – rejon ulic Kasztanowej, Chludowskiej, Poznańskiej i 7 Pułku Strzelców Konnych.

Przewodnicząca Komisji Budżetu, Finansów i Rozwoju Gospodarczego J. Pągowska poinformowała, że Komisja nie opiniowała całego projektu uchwały, ponieważ została przyjęta jedna z uwag. Komisja postanowiła o przyjęciu uwagi nr 5 w zmienionym brzmieniu z uwagi na to, iż sugestia nie może być zapisana w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego. Komisja przyjęła uwagę nr 5 
o treści: „Na terenie działki 14/4 nie wydzielać terenu U”. Przewodnicząca Komisji zaznaczyła, 
że pozostała część uwagi to sugestia dotycząca przygotowania propozycji zamiany za działki 14/2, 14/5 i 14/6 o pow. ok. 2000 m2 lub propozycji odkupu ww. działek. Taka sugestia nie może 
się pojawić w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego. Przewodnicząca Komisji poprosiła o zapisanie części uwagi nr 5, tj. „Na terenie działki 14/4 nie wydzielać terenu U”. 

Wiceprzewodniczący Rady Gminy R. Banaszak zaapelował do Radnych o przyjęcie części uwagi nr 5 jaką przytoczyła Radna J. Pągowska, aby na terenie działki 14/4 nie wydzielać terenu U. 

Wójt G. Wojtera potwierdził, że część uwagi nr 5 nie może zostać zapisana w planie miejscowym. Jednak taki zapis znalazł się w treści uwagi i dlatego ta uwaga jest bezprzedmiotowa. Jednak, 
na podstawie tej sugestii Urząd Gminy może podjąć działania poza procedurą planistyczną, które będą miały miejsce już po uchwaleniu i opublikowaniu planu miejscowego. Takie działania mogą być również zainicjowane przez właściciela nieruchomości. W obecnym projekcie planu miejscowego działka, która jest własnością osoby fizycznej jest przeznaczona pod usługi oświaty. Propozycja Urzędu dotycząca wyznaczenia działki o przeznaczeniu U, która mogłaby być przedmiotem zaspokojenia roszczenia tego właściciela z tytułu zmiany przeznaczenia jest bardzo dobrym rozwiązaniem. Zdaniem Wójta całym teren zakreślony czerwonym kolorem mógłby zostać objęty projektem budowy szkoły. Uchwalenie planu miejscowego nie rozwiązuje kwestii własnościowych. Przyjęcie projektu planu w takim kształcie wpływa na zmianę przeznaczenia działki stanowiącej własność osoby fizycznej z usług na usługi oświaty. Wójt podkreślił, że poszukiwanie przedmiotu 
do zamiany nieruchomości poza terenem objętym projektem planu nie było brane pod uwagę. Istnieje możliwość, że właściciel będzie chciał skorzystać z przeznaczenia polegającego na usługach oświaty 
i np. prowadzić działalność prywatnego przedszkola lub żłobka. Wójt zaapelował, aby Radni zgodzili się z jego stanowiskiem dotyczącym nieuwzględnienia uwag i umożliwienia, aby u zbiegu ul. 7 Pułku Strzelców Konnych i Poznańskiej pozostawić funkcję usługową na obszarze o pow. ok. 2000 m2. 

Radny M. Przybylski zastanawiał się, czy zmiana treść uwagi nr 5 nie powinna zostać przegłosowana w trybie zmiany projektu uchwały. Radny skierował w tej sprawie pytanie do Wójta Gminy i radcy prawnego. 

Wójt G. Wojtera stwierdził, że bardzo szczegółowo tę kwestię wyjaśniłby p. A. Karwat. Jednak 
ta kwestia została przedyskutowana pod kątem prawnym. Przyjęcie części treści uwagi nr 5 można uznać za częściowe uwzględnienie uwagi. Ostatecznie przyjęcie uwagi nr 5 o zmienionej treści będzie podlegało ocenie organu nadzorczego. Służby Wojewody Wielkopolskiego przeanalizują, czy nie doszło do przekroczenia przepisów prawa i przyjęcia zupełnie nowej treści uwagi. Rozwiązanie 
to można określić jako interpretację części uwagi, która może być przyjęta po odrzuceniu bezprzedmiotowej części uwagi. 

Pan A. Karwat z Gminnej Pracowni Urbanistycznej Urzędu Gminy poinformował, że ta kwestia została skonsultowana z radcami prawnymi Urzędu. Ta części uwagi, która miałaby zostać uwzględniona przez Radnych będzie rozwiązaniem dalej idącym niż cała uwaga i dlatego Radnym zostanie przedstawiony pod głosowanie zapis: „Rada Gminy Suchy Las postanawia uwzględnić część uwagi nr 5 wyłącznie w zakresie Na terenie działki 14/4 nie wydzielać terenu U”. Jeżeli taki zapis 
nie zostanie uwzględniony przez Radę Gminy, to wówczas będzie musiała zostać przegłosowana uwag w pierwotnej wersji.  
Przewodnicząca Rady Gminy zapytała, czy podczas głosowania uwagi nr 5 powinna zostać odczytana jej nowa treść. 
Radca prawny mec. K. Augustyniak stwierdziła, że głosując nad częścią uwagi przedstawioną przez Radną J. Pągowską Rada Gminy będzie w zgodzie z sensem uwagi, ponieważ pozostała jej część 
jest bezprzedmiotowa, gdyż nie może się znaleźć w planie miejscowym. W przypadku uwagi nr 5 powinna zostać odczytana jej zmieniona treść. 
Wójt G. Wojtera zaznaczył, że precyzyjne przygotowanie nowego brzmienia uwagi nr 5 nie zmienia tego, że Wójt w dalszym ciągu apeluje o odrzucenie, czyli nieuwzględnienie tej uwagi, co pozwoli 
na uchwalenie planu miejscowego, który będzie całkowicie bezpieczny dla projektu nowej szkoły 
w Biedrusku. 

Następnie Przewodnicząca Rady Gminy zarządziła rozpatrzenie przez Radnych uwag, które wpłynęły 
do niniejszego projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego.

Uwaga nr 1.
Na terenie działki 14/4 nie wydzielać terenu U i KDW.

Uwaga nieuwzględniona przez Wójta Gminy. 

Głosowania  dokonano przy użyciu systemu komputerowego.  
W głosowaniu udział wzięło 15 Radnych.

Za – 0,

Przeciw – 15: Ankiewicz A., Bajer M., Banaszak R., Hącia Z., Jankowiak M., Koźlicka I., Łączkowski K., Majewski W., Pągowska J., Prycińska W., Przybylski M., Radzięda J., 
Rozwadowski R., Słowiński G., Sztolcman T., 

Wstrzymujących się – 0.

Uwaga nie została uwzględniona.
Uwaga nr 2. 

Na terenie działki 14/2 (dotychczasowy teren 3U — o pow. 1628 m2) pozostawić istniejące usługi gastronomiczne bez możliwości zmiany na inne usługi z dopuszczeniem usług biurowych.
Uwaga nieuwzględniona przez Wójta Gminy. 

Głosowania  dokonano przy użyciu systemu komputerowego.  
W głosowaniu udział wzięło 15 Radnych.

Za – 0,

Przeciw – 15: Ankiewicz A., Bajer M., Banaszak R., Hącia Z., Jankowiak M., Koźlicka I., Łączkowski K., Majewski W., Pągowska J., Prycińska W., Przybylski M., Radzięda J., 
Rozwadowski R., Słowiński G., Sztolcman T., 

Wstrzymujących się – 0.

Uwaga nie została uwzględniona.

Uwaga nr 3. 

Na terenie działki 14/6 (dotychczasowy teren KD — o pow. 103 m2) pozostawić teren projektowanych ulic dojazdowych uwzględniając zapisy wynikające z obowiązującej uchwały (uchwała 
nr XXXIV/327/2000).
Uwaga nieuwzględniona przez Wójta Gminy. 

Głosowania  dokonano przy użyciu systemu komputerowego.  
W głosowaniu udział wzięło 15 Radnych.

Za – 0,

Przeciw – 15: Ankiewicz A., Bajer M., Banaszak R., Hącia Z., Jankowiak M., Koźlicka I., Łączkowski K., Majewski W., Pągowska J., Prycińska W., Przybylski M., Radzięda J., 
Rozwadowski R., Słowiński G., Sztolcman T., 

Wstrzymujących się – 0.

Uwaga nie została uwzględniona.

Uwaga nr 4. 

Na terenie działki 14/5 (dotychczasowy teren EE — o pow. 101 m2 pozostawić teren istniejących 
i projektowanych stacji transformatorowych z zachowaniem przepisów szczególnych i odrębnych.

Uwaga nieuwzględniona przez Wójta Gminy. 

Głosowania  dokonano przy użyciu systemu komputerowego.

W głosowaniu udział wzięło 15 Radnych.

Za – 0,

Przeciw – 15: Ankiewicz A., Bajer M., Banaszak R., Hącia Z., Jankowiak M., Koźlicka I., Łączkowski K., Majewski W., Pągowska J., Prycińska W., Przybylski M., Radzięda J., 
Rozwadowski R., Słowiński G., Sztolcman T., 

Wstrzymujących się – 0.

Uwaga nie została uwzględniona.

Wiceprzewodniczący Rady R. Banaszak ponownie zaapelował do Radnych o przyjęcie uwagi nr 5 
o zmienionej treści. 
Wójt G. Wojtera stwierdził, że głównym celem Gminy jest zagospodarowanie działek w tym rejonie Biedruska, aby mogła powstać tam nowa szkoła w 2 lub 3 etapach wraz ze sportowymi obiektami towarzyszącymi i to jest główne przeznaczenie tego terenu od wielu lat. Zdaniem Wójta więcej ryzyk pojawia się, gdy zostanie przegłosowana ta uwaga. Jeżeli będzie możliwość bardziej elastycznego zaspokojenia roszczenia dla nieruchomości zabudowanej obiektem dawnej „Kuźni”, to wówczas ryzyka zostaną zniwelowane. Jednak trudno jest przewidzieć jakie zmiany własnościowe mogą 
się wydarzyć w przyszłości. O sposobie zaspokojenia roszczenia, tj. czy będą to środki finansowe 
czy nieruchomość zastępcza będzie decydować Gmina. 
Radna J. Radzięda pytała Wójta Gminy, czy działce gminnej, na której ma być projektowana nowa szkoła w Biedrusku cokolwiek zagraża. Radna zapytała, w jaki sposób przyjęcie przez Radę Gminy uwagi nr 5 miałoby wpłynąć na plany budowy nowej szkoły w Biedrusku. 
Wójt G. Wojtera wyjaśnił, że działka zabudowana obiektem „Kuźni” nie ingeruje w teren szkolny. 
W przeszłości pojawiała się propozycja, aby „Kuźnia” nie została rozebrana tylko, żeby została zaadoptowana na harcówkę. Jeżeli chodzi o ryzyka, to są one związane z tzw. uprawnieniami sąsiedzkimi. Lepiej mieć obok siebie sąsiada, który akceptuje nasze zamierzenia inwestycyjne.  

Uwaga nr 5. 
Rada Gminy Suchy Las postanawia uwzględnić część uwagi nr 5 wyłącznie w zakresie Na terenie działki 14/4 nie wydzielać terenu U.
Uwaga nieuwzględniona przez Wójta Gminy.

Głosowania  dokonano przy użyciu systemu komputerowego.  
Za – 11: Ankiewicz A., Bajer M., Banaszak R., Hącia Z., Koźlicka I., Łączkowski K., Majewski W., Pągowska J., Przybylski M., Radzięda J., Słowiński G., 

Przeciw – 0: 
Wstrzymujących się – 4: Jankowiak M., Prycińska W., Rozwadowski R., Sztolcman T.
Uwaga została uwzględniona w części.

Wiceprzewodniczący Rady Gminy R. Banaszak podziękował wszystkim Radnym, którzy głosowali „za” przyjęciem uwagi nr 5. 

W związku z uwzględnieniem przez Radę Gminy części uwagi nr 5, Przewodnicząca Rady Gminy przeszła do kolejnego punktu porządku obrad sesji. 
Ad. 5. 

Podjęcie uchwały w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Chludowo 
– rejon ulicy Maniewskiej.

Przewodnicząca Komisji Budżetu, Finansów i Rozwoju Gospodarczego J. Pągowska poinformowała, że Komisja jednomyślnie pozytywnie zaopiniowała ten projekt uchwały. 
W dalszej kolejności Przewodnicząca Rady A. Ankiewicz zarządziła rozpatrzenie przez Radnych uwag, które wpłynęły do tego projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego.

Uwaga nr 1.
W związku z podjęciem przez Radę Gminy Suchy Las uchwały o przystąpieniu do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Chludowo – rejon ulicy Maniewskiej wnosimy uwagi dotyczące zasad kształtowania zabudowy, tj. punkt 7 paragraf 12. Mając na względzie duży nacisk na budownictwo energooszczędne i pasywne, zasadne byłoby uwzględnienie brył budynków 
nie tylko ze stromym dachem.
Uwaga nieuwzględniona przez Wójta Gminy.

Głosowania  dokonano przy użyciu systemu komputerowego.  
W głosowaniu udział wzięło 15 Radnych.

Za – 1: Jankowiak M., 

Przeciw – 14: Ankiewicz A., Bajer M., Banaszak R., Hącia Z., Koźlicka I., Łączkowski K., 
Majewski W., Pągowska J., Prycińska W., Przybylski M., Radzięda J., Rozwadowski R., Słowiński G., Sztolcman T., 

Wstrzymujących się – 0.

Uwaga nie została uwzględniona.

Uwaga nr 2.1. 

Ograniczenie  zabudowy  w rejonie ul. Maniewskiej tylko do zabudowy jednorodzinnej z wykluczeniem zabudowy  deweloperskiej.
Uwaga nieuwzględniona przez Wójta Gminy.

Głosowania  dokonano przy użyciu systemu komputerowego.  
W głosowaniu udział wzięło 15 Radnych.

Za – 0, 

Przeciw – 15: Ankiewicz A., Bajer M., Banaszak R., Hącia Z., Jankowiak M., Koźlicka I., Łączkowski K., Majewski W., Pągowska J., Prycińska W., Przybylski M., Radzięda J., 
Rozwadowski R., Słowiński G., Sztolcman T., 

Wstrzymujących się – 0.

Uwaga nie została uwzględniona.

Uwaga nr 2.2. 

Bezwzględne umiejscowienie  pasa ochronnego (i zachowanie  dotychczas istniejącego), oddzielającego tereny  istniejących gospodarstw rolnych i producentów żywności od zabudowy mieszkaniowej.

Uwaga nieuwzględniona przez Wójta Gminy.

Głosowania  dokonano przy użyciu systemu komputerowego.  
W głosowaniu udział wzięło 15 Radnych.

Za – 0, 

Przeciw – 15: Ankiewicz A., Bajer M., Banaszak R., Hącia Z., Jankowiak M., Koźlicka I., Łączkowski K., Majewski W., Pągowska J., Prycińska W., Przybylski M., Radzięda J., 
Rozwadowski R., Słowiński G., Sztolcman T., 

Wstrzymujących się – 0.

Uwaga nie została uwzględniona.

Uwaga nr 2.3.

Zachowanie możliwości rozwoju  istniejących gospodarstw rolnych i producentów żywności.
Uwaga nieuwzględniona przez Wójta Gminy.

Głosowania  dokonano przy użyciu systemu komputerowego.  
W głosowaniu udział wzięło 15 Radnych.

Za – 0, 

Przeciw – 15: Ankiewicz A., Bajer M., Banaszak R., Hącia Z., Jankowiak M., Koźlicka I., Łączkowski K., Majewski W., Pągowska J., Prycińska W., Przybylski M., Radzięda J., 
Rozwadowski R., Słowiński G., Sztolcman T., 

Wstrzymujących się – 0.

Uwaga nie została uwzględniona.

Uwaga nr 2.4.
Bezwzględne zachowanie pozostałych gruntów rolnych na cele rolniczo-producenckie w Chludowie, bez  możliwości dalszych przekształceń na tereny zabudowy mieszkaniowej.
Uwaga nieuwzględniona przez Wójta Gminy.

Głosowania  dokonano przy użyciu systemu komputerowego.  
W głosowaniu udział wzięło 15 Radnych.

Za – 0, 

Przeciw – 15: Ankiewicz A., Bajer M., Banaszak R., Hącia Z., Jankowiak M., Koźlicka I., Łączkowski K., Majewski W., Pągowska J., Prycińska W., Przybylski M., Radzięda J., 
Rozwadowski R., Słowiński G., Sztolcman T., 

Wstrzymujących się – 0.

Uwaga nie została uwzględniona.

Uwaga nr 2.5.

Zobowiązanie uchwałą zarówno sprzedających jak i kupujących ziemie na potrzeby zabudowy mieszkaniowej do pisemnego składania oświadczeń, o przyjęciu do wiadomości, że nieruchomości te znajdują się na terenie wiejskim (uprawy rolne i hodowle zwierząt) oraz że są świadomi niedogodności płynącej  z powyższego faktu.
Uwaga nieuwzględniona przez Wójta Gminy.

Głosowania  dokonano przy użyciu systemu komputerowego.  
W głosowaniu udział wzięło 15 Radnych.

Za – 0, 

Przeciw – 15: Ankiewicz A., Bajer M., Banaszak R., Hącia Z., Jankowiak M., Koźlicka I., Łączkowski K., Majewski W., Pągowska J., Prycińska W., Przybylski M., Radzięda J., 
Rozwadowski R., Słowiński G., Sztolcman T., 

Wstrzymujących się – 0.

Uwaga nie została uwzględniona.

Uwaga nr 3.

Szanowni Państwo. Odnosząc się do spotkania online, które odbyło się 3 marca 2021 r. o godzinie 16:15 w sprawie planu zagospodarowania przestrzennego działek w położonych w Chludowie 
przy ulicy Maniewskiej. Pragnę zgłosić swój sprzeciw jako właściciel działki 228/11. Nie wyrażam zgody na przeprowadzenie drogi wewnętrznej określonej  kodem KDW-X – droga przeprowadzona kosztem mojej działki. Nadmieniam, iż Państwo z trzech stron zabrali mi teren pod drogi dojazdowe, 
nie mówiąc o tym iż jestem właścicielem drogi dojazdowej od strony ulicy Maniewskiej do własnej działki i to ma być w całości zabrane. Nie wyrażam zgody by z każdej strony moja działka była otoczona drogami  dojazdowymi.
Uwaga nieuwzględniona przez Wójta Gminy.

Głosowania  dokonano przy użyciu systemu komputerowego.  
W głosowaniu udział wzięło 15 Radnych.

Za – 0, 

Przeciw – 15: Ankiewicz A., Bajer M., Banaszak R., Hącia Z., Jankowiak M., Koźlicka I., Łączkowski K., Majewski W., Pągowska J., Prycińska W., Przybylski M., Radzięda J., 
Rozwadowski R., Słowiński G., Sztolcman T., 

Wstrzymujących się – 0.

Uwaga nie została uwzględniona.

Wobec tego, że Rada Gminy nie uwzględniła żadnej z wniesionych do projektu planu miejscowego uwag, Przewodnicząca Rady zarządziła głosowanie ws. podjęcia uchwały w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Chludowo – rejon ulicy Maniewskiej.
Głosowania dokonano przy użyciu systemu komputerowego.  
W głosowaniu udział wzięło 15 Radnych.

Za – 15: Ankiewicz A., Bajer M., Banaszak R., Hącia Z., Jankowiak M., Koźlicka I., Łączkowski K., 
Majewski W., Pągowska J., Prycińska W., Przybylski M., Radzięda J., Rozwadowski R., 
Słowiński G., Sztolcman T., 

Przeciw – 0,

Wstrzymujących się – 0.

Uchwała została podjęta i nosi numer XXXIII/372/21
Radny Z. Hącia wyraził podziękowania dla Radnych za podjęcie tej uchwały. Radny podkreślił, 
że wnioski w sprawie uchwalenia planu miejscowego dla rejonu ul. Maniewskiej były składane 
od roku 1997. Według Radnego, procedura planistyczna dla tego rejonu Chludowa trwała bardzo długo. Radny podziękował wszystkim osobom, które pracowały nad projektem tego planu miejscowego.  

Ad. 6. 

Podjęcie uchwały w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Chludowo 
– Północny Zachód – etap I.

Przewodnicząca Komisji Budżetu, Finansów i Rozwoju Gospodarczego J. Pągowska stwierdziła, 
że Komisja jednomyślnie pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały. 

Wobec braku głosów w dyskusji w tym punkcie oraz w związku z brakiem uwag zgłoszonych 
do projektu tego planu miejscowego Przewodnicząca Rady zarządziła głosowanie ws. podjęcia uchwały w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Chludowo – Północny Zachód – etap I.
Głosowania dokonano przy użyciu systemu komputerowego.  
W głosowaniu udział wzięło 15 Radnych.

Za – 15: Ankiewicz A., Bajer M., Banaszak R., Hącia Z., Jankowiak M., Koźlicka I., Łączkowski K., 
Majewski W., Pągowska J., Prycińska W., Przybylski M., Radzięda J., Rozwadowski R., 
Słowiński G., Sztolcman T., 

Przeciw – 0,

Wstrzymujących się – 0.

Uchwała została podjęta i nosi numer XXXIII/373/21

Ad. 7. 

Podjęcie uchwały w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Zielątkowo 
– Północny Wschód – etap I.
Przewodnicząca Komisji Budżetu, Finansów i Rozwoju Gospodarczego J. Pągowska zaznaczyła, 
że Komisja jednomyślnie pozytywnie zaopiniowała niniejszy projekt uchwały. 

Z uwagi na brak głosów w dyskusji oraz brak wniesionych uwag do projektu planu miejscowego Przewodnicząca Rady A. Ankiewicz zarządziła głosowanie ws. podjęcia uchwały w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Zielątkowo – Północny Wschód – etap I.

Głosowania dokonano przy użyciu systemu komputerowego.  
W głosowaniu udział wzięło 15 Radnych.

Za – 15: Ankiewicz A., Bajer M., Banaszak R., Hącia Z., Jankowiak M., Koźlicka I., Łączkowski K., 
Majewski W., Pągowska J., Prycińska W., Przybylski M., Radzięda J., Rozwadowski R., 
Słowiński G., Sztolcman T., 

Przeciw – 0,

Wstrzymujących się – 0.

Uchwała została podjęta i nosi numer XXXIII/374/21. 
Ad. 8. 

Podjęcie uchwały w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 
w Biedrusku na terenie działek o numerach ewidencyjnych 44/12 i 44/13.

Przewodnicząca Komisji Budżetu, Finansów i Rozwoju Gospodarczego J. Pągowska oświadczyła, 
że Komisja jednomyślnie pozytywnie zaopiniowała omawiany projekt uchwały. 

Następnie Przewodnicząca A. Ankiewicz zarządziła rozpatrzenie przez Radnych uwag, które zostały złożone do niniejszego projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego.

Uwaga nr 1. 

Uwaga do oznaczenia na planie ZP (tereny zieleni urządzonej) W treści uchwały wskazano 
w paragrafie 13 ustęp 3 dopuszczenie lokalizacji stanowisk postojowych. Z uwagi na fakt, że na terenie działki 44/12 przewidziano m.in. teren parkingu (symbol KP), bezzasadne jest wyznaczanie takich stanowisk dla terenu zieleni urządzonej.
Uwaga nieuwzględniona przez Wójta Gminy.

Głosowania  dokonano przy użyciu systemu komputerowego.  
W głosowaniu udział wzięło 15 Radnych.

Za – 0, 

Przeciw – 14: Ankiewicz A., Bajer M., Banaszak R., Hącia Z., Jankowiak M., Koźlicka I., Łączkowski K., Majewski W., Pągowska J., Prycińska W., Przybylski M., Rozwadowski R., Słowiński G., Sztolcman T., 

Wstrzymujących się – 1: Radzięda J.

Uwaga nie została uwzględniona.

Uwaga nr 2.1.

Zabezpieczenie interesu mieszkańców os. Powstańców Wlkp pod kątem możliwości skorzystania (nawet odpłatnego) z terenu parkingu, oznaczonego na rysunku planu symbolem KP poprzez wpisanie tego warunku do projektu uchwały lub umowy dzierżawy.
Uwaga nieuwzględniona przez Wójta Gminy.

Głosowania  dokonano przy użyciu systemu komputerowego.  
W głosowaniu udział wzięło 15 Radnych.

Za – 0, 

Przeciw – 15: Ankiewicz A., Bajer M., Banaszak R., Hącia Z., Jankowiak M., Koźlicka I., Łączkowski K., Majewski W., Pągowska J., Prycińska W., Przybylski M., Radzięda J., 
Rozwadowski R., Słowiński G., Sztolcman T., 

Wstrzymujących się – 0.

Uwaga nie została uwzględniona.

Uwaga nr 2.2.

Doprecyzowania  wymaga określenie słowa „wiata" oraz określenie w jaki sposób dla terenu parkingu, oznaczonego na rysunku planu symbolem KP „wiaty" mają nawiązywać charakterem 
do budynku kasyna zlokalizowanego w sąsiedztwie po zamontowaniu ogniw fotowoltaicznych 
na zadaszeniu wiat.

Uwaga została częściowo uwzględniona przez Wójta Gminy. 

Głosowania  dokonano przy użyciu systemu komputerowego.  
W głosowaniu udział wzięło 15 Radnych.

Za – 0, 

Przeciw – 15: Ankiewicz A., Bajer M., Banaszak R., Hącia Z., Jankowiak M., Koźlicka I., Łączkowski K., Majewski W., Pągowska J., Prycińska W., Przybylski M., Radzięda J., 
Rozwadowski R., Słowiński G., Sztolcman T., 

Wstrzymujących się – 0.

Uwaga nie została uwzględniona w części nieuwzględnionej przez Wójta. 

Uwaga nr 3.1.
Działka nr 44/12 przeznaczona pod budowę parkingu KP oraz U powinna zostać przeplanowana. Według mieszkańców oraz radnych umiejscowienie w prawym narożniku terenu U, który ma zostać docelowo stróżówką jest złym miejscem ponieważ: 

- ostry zakręt 90°, który sam w sobie mocno ogranicza widoczność stwarza zagrożenie podczas obecnego użytkowania bez stojącego tam budynku. Umiejscowienie tam stróżówki wiąże się z wybudowaniem bramy wyjazdowej z parkingu, która będzie blisko zakrętu. Umieszczenia tam wyjazdu i postawienie w tym miejscu budynku zwiększy ruch oraz ograniczy widoczność co za tym idzie może narazić uczestników ruchu drogowego na utratę życia lub zdrowia,

- brak dostępnego wjazdu na działkę 44/12 od strony terenu U,

- konieczność wycinki drzew oraz wykopania drzew, które posadzono 2 lata temu,
- zachowanie ciągu terenów zielonych, które zaczynają się od granicy wojska z ul. Ogrodową.

Podczas dyskusji poruszono temat ruchu drogowego na ulicy Powstańców Wielkopolskich. Nie jest prawdą, że ul. Ogrodowa, która skręca w ul. Powstańców Wlkp. rzadko poruszają się pojazdy. 
W samym budynku nr 122 znajdują się 3 firmy, do których codziennie dojeżdżają klienci lub kurierzy. Podobnie sytuacja ma się w budynku nr 121. Podczas eksploatacji zakrętu przy działce 44/12 (planowanym terenie U) bardzo często mieszkańcy poruszają się tzw. ruchem wahadłowym, ponieważ w przypadku minięcia się pojazdu dostawczego z pojazdem osobowym nie ma możliwości obustronnego przejazdu. Ponadto drogą tą kilka razy dziennie przemieszczają się samochody ciężarowe firmy Aquanet dojeżdżające do oczyszczalni ścieków. Kolejnym argumentem przemawiającym za przeniesieniem terenu zabudowy usługowej na działce 44/12 jest fakt, iż planuje się połączenie ul. Powstańców Wlkp. z ul. Jesionową. Umożliwienie przejazdu nawet jednokierunkowego w ogromnym stopniu zwiększy ruch drogowy, który nie tylko zakłóci spokój placu zabaw znajdujący się w parku przy jezdni, ale także utrudni przejazd przez zakręt oraz wjazd 
na parking. Rodzice z dziećmi w m. Biedrusko chętnie spacerują na plac zabaw przy ul. Powstańców Wlkp., ponieważ ceniący sobie spokojną zieloną okolice, ale także bezpieczeństwo dzieci.

Uwaga została częściowo uwzględniona przez Wójta Gminy. 

Głosowania  dokonano przy użyciu systemu komputerowego.  
W głosowaniu udział wzięło 15 Radnych.

Za – 0, 

Przeciw – 15: Ankiewicz A., Bajer M., Banaszak R., Hącia Z., Jankowiak M., Koźlicka I., Łączkowski K., Majewski W., Pągowska J., Prycińska W., Przybylski M., Radzięda J., 
Rozwadowski R., Słowiński G., Sztolcman T., 

Wstrzymujących się – 0.

Uwaga nie została uwzględniona w części nieuwzględnionej przez Wójta. 

Uwaga nr 3.2.

Prosimy także o wpisanie do planu zagospodarowania przestrzennego wymogów dotyczących opłotowania, które powinno umożliwiać widoczność na ww. zakręcie.
Uwaga nieuwzględniona przez Wójta Gminy.

Głosowania  dokonano przy użyciu systemu komputerowego.  
W głosowaniu udział wzięło 15 Radnych.

Za – 0, 

Przeciw – 15: Ankiewicz A., Bajer M., Banaszak R., Hącia Z., Jankowiak M., Koźlicka I., Łączkowski K., Majewski W., Pągowska J., Prycińska W., Przybylski M., Radzięda J., 
Rozwadowski R., Słowiński G., Sztolcman T., 

Wstrzymujących się – 0.

Uwaga nie została uwzględniona.

Uwaga nr 3.3.

Proponujemy także ponowny podział działki wg rys nr 1 pisma. Takie ustawienie parkingu na obecną chwilę umożliwia inwestorowi wykorzystanie infrastruktury drogowej (wjazdy na teren 3 możliwości) oraz w 100% wykorzystanie ogniw fotowoltaicznych na zadaszeniu wiat uwzględniając ich położenie geograficzne oraz brak drzew od strony słońca. Ponadto, tak zaplanowany parking usunie większość naszych uwag.
Uwaga nieuwzględniona przez Wójta Gminy.

Głosowania  dokonano przy użyciu systemu komputerowego.  
W głosowaniu udział wzięło 15 Radnych.

Za – 0, 

Przeciw – 15: Ankiewicz A., Bajer M., Banaszak R., Hącia Z., Jankowiak M., Koźlicka I., Łączkowski K., Majewski W., Pągowska J., Prycińska W., Przybylski M., Radzięda J., 
Rozwadowski R., Słowiński G., Sztolcman T., 

Wstrzymujących się – 0.

Uwaga nie została uwzględniona.

Uwaga nr 3.4.
Działka nr 44/13 ma być terenem zieleni urządzonej, oznaczonego na rysunku planu symbolem ZP. Jako mieszkańcy osiedla przy ulicy Powstańców Wlkp. borykający się z problemem braku miejsc parkingowych obawiamy się pogorszenia naszej sytuacji. Planowanie zagospodarowania przestrzennego pod inwestora jest zrozumiałe
Uwaga została częściowo uwzględniona przez Wójta Gminy. 

Głosowania  dokonano przy użyciu systemu komputerowego.  
W głosowaniu udział wzięło 15 Radnych.

Za – 1: Łączkowski K., 

Przeciw – 14: Ankiewicz A., Bajer M., Banaszak R., Hącia Z., Jankowiak M., Koźlicka I., 
Majewski W., Pągowska J., Prycińska W., Przybylski M., Radzięda J., Rozwadowski R., 
Słowiński G., Sztolcman T., 

Wstrzymujących się – 0.

Uwaga nie została uwzględniona w części nieuwzględnionej przez Wójta. 

Uwaga nr 3.5. 

Prosimy o uwzględnienie w Planie zagospodarowania przestrzennego na terenie oznaczonym ZP: 
- możliwości ogrodzenia terenu.

Uwaga nieuwzględniona przez Wójta Gminy.

Głosowania  dokonano przy użyciu systemu komputerowego.  
W głosowaniu udział wzięło 15 Radnych.

Za – 0, 

Przeciw – 15: Ankiewicz A., Bajer M., Banaszak R., Hącia Z., Jankowiak M., Koźlicka I., Łączkowski K., Majewski W., Pągowska J., Prycińska W., Przybylski M., Radzięda J., 
Rozwadowski R., Słowiński G., Sztolcman T., 

Wstrzymujących się – 0.

Uwaga nie została uwzględniona.

Uwaga nr 3.6.

Prosimy o uwzględnienie w Planie zagospodarowania przestrzennego na terenie oznaczonym ZP: 

- dopuszczenie lokalizacji stanowisk postojowych z oznaczeniem „dla mieszkańców";

Uwaga nieuwzględniona przez Wójta Gminy.

Głosowania  dokonano przy użyciu systemu komputerowego. 
W głosowaniu udział wzięło 15 Radnych.

Za – 0, 

Przeciw – 15: Ankiewicz A., Bajer M., Banaszak R., Hącia Z., Jankowiak M., Koźlicka I., Łączkowski K., Majewski W., Pągowska J., Prycińska W., Przybylski M., Radzięda J., 
Rozwadowski R., Słowiński G., Sztolcman T., 

Wstrzymujących się – 0.

Uwaga nie została uwzględniona.
Uwaga nr 3.7. 

Prosimy o uwzględnienie w Planie zagospodarowania przestrzennego: - ... zwiększyć minimalną powierzchnię terenu biologicznie czynnego na terenie KP.

Uwaga nieuwzględniona przez Wójta Gminy.

Głosowania  dokonano przy użyciu systemu komputerowego.  
W głosowaniu udział wzięło 15 Radnych.

Za – 0, 

Przeciw – 15: Ankiewicz A., Bajer M., Banaszak R., Hącia Z., Jankowiak M., Koźlicka I., Łączkowski K., Majewski W., Pągowska J., Prycińska W., Przybylski M., Radzięda J., 
Rozwadowski R., Słowiński G., Sztolcman T., 

Wstrzymujących się – 0.

Uwaga nie została uwzględniona.
W związku z tym, że Rada Gmina nie uwzględniła żadnej z uwag, które wpłynęły do projektu planu miejscowego Przewodnicząca A. Ankiewicz zarządziła głosowanie w sprawie podjęcia uchwały 
ws. miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego w Biedrusku na terenie działek 
o numerach ewidencyjnych 44/12 i 44/13.
Głosowania dokonano przy użyciu systemu komputerowego.  
W głosowaniu udział wzięło 15 Radnych.

Za – 14: Ankiewicz A., Bajer M., Banaszak R., Hącia Z., Jankowiak M., Koźlicka I., Łączkowski K., Pągowska J., Prycińska W., Przybylski M., Radzięda J., Rozwadowski R., Słowiński G., 
Sztolcman T., 

Przeciw – 1: Majewski W.,

Wstrzymujących się – 0.

Uchwała została podjęta i nosi numer XXXIII/375/21

Radny K. Łączkowski wyraził swoje podziękowania dla Radnych za przyjęcie tego projektu uchwały. Ten obszar Biedruska wymaga uporządkowania pod względem planistycznym. Budynek dawnego kasyna w ostatnim czasie odzyskuje swój dawny blask. Od momentu przeniesienia pomnika 7 Pułku Strzelców Konnych w inną lokalizację, ten obszar, którego dotyczy niniejszy projekt planu miejscowego podupadł i wymaga uporządkowania, ponieważ parkują tam liczne pojazdy. Zdaniem Radnego mieszkańcy Biedruska będą zadowoleni z zagospodarowania tego rejonu miejscowości.   

Radny W. Majewski zgłosił, że omyłkowo zagłosował „przeciw” przyjęciu niniejszego projektu uchwały. Radny podkreślił, że jego intencją było głosowanie w tej sprawie „za”.  

Ad. 9 
Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Suchy Las 
na 2021 r.

Przewodnicząca Komisji Budżetu, Finansów i Rozwoju Gospodarczego J. Pągowska powiadomiła, 
że Komisja pozytywnie zaopiniowała ten projekt uchwały.

Radny G. Słowiński złożył wniosek o usunięcie z projektu uchwały i uzasadnienia zadania 75095.4150 – kwota 216 234 zł o nazwie: Paszportyzacja i inwentaryzacja sieci światłowodowej będącej własnością spółki GCI Sp. z o.o. – dopłata do spółki. Radny G. Słowiński zacytował przepis art. 29 ustawy z dnia 7 maja 2010 r. o wspieraniu rozwoju usług i sieci telekomunikacyjnych, 
z którego wynika, że przedsiębiorcy telekomunikacyjni zobowiązani są do przekazywania informacji 
o posiadanej infrastrukturze telekomunikacyjnej, sieciach telekomunikacyjnych, budynkach umożliwiających kolokację, świadczonych usługach telefonicznych i transmisji danych, itd. Informacje te powinny być aktualne, kompletne, zgodne ze stanem faktycznym i adekwatne 
dla potrzeb właściwej inwentaryzacji. Te informacje powinny być przekazywane w formie elektronicznej corocznie do Urzędu Kontroli Elektronicznej do dnia 31 marca każdego roku, według stanu na 31 grudnia roku poprzedniego. Radny stwierdził, że zadanie które chce zrealizować spółka GCI za pieniądze pochodzące z gminnego budżetu jest już wykonywane i corocznie przekazywane 
do UKE. Zdaniem Radnego G. Słowińskiego spółka wnioskuje o środki na realizację zadania, które już wykonało. Ewentualnie spółka może potrzebować odpowiedniego oprogramowania dla paszportyzacji światłowodowej. Według Radnego dobre oprogramowanie dla takiego celu to średnio rynkowo koszt ok. 50 000 zł wraz ze szkoleniem. Radny zaapelował o ponowną analizę tego zadania budżetowego przez Komisję Budżetu, Finansów i Rozwoju Gospodarczego, które w opinii Radnego jest bezzasadne. Ponadto, Radny zapytał Wójta Gminy czy celem tego zadania jest przygotowanie spółki GCI do sprzedaży. Jeżeli tak, to należy przeanalizować czy kosztów paszportyzacji 
nie powinien pokryć podmiot, który byłby zainteresowany nabyciem spółki. 
Wójt G. Wojtera zaapelował o pozostawienie tego zadania w projekcie uchwały i przyjęcie tego projektu. Wójt zauważył, że należy odróżnić podstawowe informacje i dane, które przekazywane 
są przez spółkę jako operatora telekomunikacyjnego do UKE od paszportyzacji, która ma na celu przygotowanie i opracowanie kompleksowych danych. Paszportyzacja jest zadaniem bardziej złożonym obejmującym sferę techniczną i logiczną. Wójt zaznaczył, że wykonanie tego zadania 
jest związane z procesem przygotowawczym do zbycia udziałów Gminy Suchy Las w spółce GCI. Wójt Gminy stwierdził, że jeżeli koszty paszportyzacji zostałyby przeniesione na potencjalnego nabywcę to, wówczas oferta Gminy i pozycja negocjacyjna byłyby zdecydowanie gorsze, ponieważ 
nie będzie znany potencjał spółki. W praktyce potencjalny nabywca zwróci się do GCI 
o przedstawienie paszportyzacji i pokazanie swojego potencjału. Bez pokazania pełnego potencjału spółki cena, jaką będzie mogła zażądać Gmina będzie musiała być zdecydowanie niższa. 

Radny M. Przybylski stwierdził, że wobec informacji o przygotowywaniu spółki do sprzedaży, 
to wniosek Radnego G. Słowińskiego jest jeszcze bardziej uzasadniony. Z pewnością paszportyzacja to nie będą jedyne koszty, jakie Gmina będzie musiała ponieść w ramach przygotowania spółki 
do zbycia. Komisja Budżetu, Finansów i Rozwoju Gospodarczego powinna kompleksowo przyjrzeć się kwestią sprzedaży GCI analizując całość potencjalnych kosztów, np. odprawy pracowników. W tej sprawie powinien powstać harmonogram rzeczowo – finansowy działań. Rada Gminy powinna poznać kompleksowe koszty procesu przygotowania zbycia spółki GCI wraz z prognozowanymi korzyściami dla Gminy. Zdaniem Radnego jeden miesiąc powinien wystarczyć na przygotowanie takich informacji dla Rady Gminy. Miesiąc zwłoki nie powinien stanowić przeszkód dla realizacji tak mocno skomplikowanego przedsięwzięcia jakim jest sprzedaż spółki komunalnej. 
Radna J. Radzięda zapytała Wójta o kwotę 216 234 zł obejmującą koszty paszportyzacji w 2021 r. Radna dopytywała, czy ta kwota wynika z oferty przedstawionej przez GCI i w oparciu o co powstała ewentualna wycena zadania. Radna J. Radzięda zastanawiała się, czy to zadanie powinna realizować spółka GCI samodzielnie, czy nie powinien być w tym zakresie ogłoszony przetarg. 

Wójt G. Wojtera stwierdził, że oferta spółki GCI była negocjowana z Gminą. W oparciu o tę ofertę zadanie zostało zamieszczone w niniejszym projekcie uchwały. Jeżeli Radni chcieliby się zapoznać 
z tą ofertą, to Gmina może ją udostępnić, jednak Wójt zaznaczył, że oferta sporządzona 
jest specjalistycznym językiem i zawiera kilkadziesiąt technicznych pozycji. Przedstawienie tej oferty na sesji byłoby problematyczne w zakresie rozszyfrowania jej treści przez odbiorców, którzy nie mają przygotowania merytorycznego. W kwestii ogłoszenia przetargu Wójt poinformował, że są takie podmioty, które opracowują paszportyzację, jednak w dużej części pracę i tak musieliby wykonać pracownicy spółki, choćby w zakresie udostępnienia dokumentacji czy wizji w terenie. Pracownicy spółki byliby w podobny sposób zaangażowani, gdyby wykonywała to firma zewnętrzna jak wtedy, gdy spółka realizowałaby to zadanie samodzielnie. Wójt zaznaczył, że koszty zaproponowane 
w projekcie uchwały, to są wszystkie koszty paszportyzacji z podziałem na dwa lata, ponieważ jest 
to długotrwały proces. W ofercie, zakup programu specjalistycznego do paszportyzacji wyceniono 
na ok. 25 000 zł i po przeprowadzeniu takiego procesu można przygotować kompleksową informację 
o spółce w sposób profesjonalny. Wójt podkreślił, że są różne metody wyceny spółki i można 
to wykonać np. w oparciu o wycenę liczby abonentów i majątku. Niektórzy szacują, że wartość jednego klienta to 1 000 zł/1 500 zł + majątek, który podlegałby wycenie przez rzeczoznawcę majątkowego. Ponadto, Wójt poinformował, że Urząd Gminy posiada opinię prawną o możliwości zbycia spółki GCI i ta opinia wskazuje na możliwość zbycia udziałów przez Gminę. Poza tym, spółka GCI obecnie nie może sprostać konkurencji dużych firm operujących na gminnym rynku usług telekomunikacyjnych. To są główne przyczyny decyzji o zbycia udziałów w spółce. 

Radny W. Majewski zapytał, czy Wójt wnioskując do Rady Gminy o kolejne środki na realizację sieci i przyłączy przez GCI miał świadomość, że spółka jest przygotowywana do sprzedaży. 

Wójt G. Wojtera poinformował, że miał taką świadomość. 

Radny W. Majewski zapytał Wójta G. Wojterę, co miał na myśli formułując wyrażenie „logiczna część sieci”.  

Wójt G. Wojtera podkreślił, że nie jest specjalistą z zakresu informatyki. Wójt zaznaczył, że chodziło mu o potencjał w zakresie przesyłu danych, czyli szczegółowego opisu wiązki światłowodowej 
i włókna. Wójt wyjaśnił, że przygotowując spółkę do zbycia przyjęto wraz z zarządem spółki założenie, że jakość obecnie świadczonych przez spółkę usług nie może ulec pogorszeniu, a te usługi będą świadczone jeszcze długo. W sytuacji np. konieczności wzmocnienia sygnału czy naprawy awarii powinno być to wszystko realizowane jak najszybciej i w sposób profesjonalny. Poza tym, pomimo przygotowywania spółki do zbycia, będzie ona realizowała zadania inwestycyjne polegające na przyłączaniu nowych klientów. Rada Gminy od wielu lat namawia spółkę, aby podłączała 
jak największą ilość mieszkańców. Do Urzędu Gminy także wpływają wnioski w tym zakresie. Kolejni klienci i przyłącza zwiększają potencjał spółki. I trzecim założeniem jest prawidłowo wykonana paszportyzacja. Takie działania sprawią, że GCI będzie atrakcyjna na rynku spółek 
w branży IT. Zlecone spółce przez Gminę zadania inwestycyjne zostaną zrealizowane. 

Radny W. Majewski stwierdził, że dzielenie wiązki i sygnału to każda firma powinna znać na bieżąco. Jeżeli spółka nie ma tej wiedzy, to nie powinna się zajmować tymi kwestiami. Zdaniem Radnego taka sytuacja jest niezrozumiała, ponieważ są to podstawowe działania w ramach świadczenia usług telekomunikacyjnych. 

Radny G. Słowiński stwierdził, że sieć logiczna to nie jest podział wiązki na kawałki i rozczepianie włókien, gdyż jest to sieć fizyczna. Sieć logiczna oparta jest przede wszystkim na oprogramowaniu. Radny zaznaczył, że paszportyzacja w spółce ma kosztować w ciągu dwóch lat 700 000 zł. Jest 
to kwota szokująca na zadanie, które spółka powinna mieć zrealizowane, ponieważ GCI powinna posiadać inwentaryzację na podstawie dokumentacji powykonawczej inwestycji. Spółka posiadająca kilka tysięcy abonentów powinna posiadać inwentaryzację sieci, ponieważ jest zobowiązana przekazywać dane do UKE. Radny zaapelował, aby spółka przekazała Radzie Gminy raporty, które przesłała do UKE za ostatnie 3 lata. Ponadto, Radny podkreślił, że chciałby zapoznać się z ofertą GCI, ponieważ potrafi czytać specjalistyczny język pojęć informatycznych. 
Wójt G. Wojtera zaznaczył, że skoro Radny G. Słowiński posiada taką szeroką wiedzę w kwestiach informatycznych to Radny W. Majewski mógł się zwrócić ze swoimi wątpliwościami właśnie 
do Radnego G. Słowińskiego. Wójt podkreślił, że nie posiada fachowej wiedzy informatycznej, 
ale pomimo tego starał się udzielić odpowiedzi. Wójt zaznaczył, że wytłumaczył tę kwestię na tyle, 
na ile potrafił, ale podkreślił, iż nie zgadza się ze stanowiskiem Radnego G. Słowińskiego jakoby paszportyzacja była tożsama z inwentaryzacją. Paszportyzacja jest czymś zupełnie innym 
niż inwentaryzacja i zdaniem Wójta Gminy z pewnością Radny G. Słowiński ma tę wiedzę. 

Radna J. Radzięda wyjaśniła, że jej propozycja ogłoszenia przetargu w kwestii paszportyzacji nie była podyktowana wygodą czy komfortem pracy pracowników spółki, tylko troską o finanse publiczne.  Radna podkreśliła, że ma bardzo duże wątpliwości względem ofert przygotowanych przez GCI i nie jest przekonana, aby te oferty były najkorzystniejsze na rynku. Radna podkreśliła, że nie ma zamiaru troszczyć się o to, czy pracownicy będą musieli zaangażować się na rzecz firmy, która wygrałaby ewentualny przetarg. Zaangażowanie pracowników jest wymagane choćby w ramach kontroli, która odbywa się w firmie. Zasadniczym jest pytanie, czy podmiot zewnętrzny wykonałby paszportyzację taniej niż spółka GCI. 

Radny G. Wojtera nadmienił, że paszportyzacja ma dotyczyć zarówno majątku spółki, jak i majątku Gminy. I dlatego nie ma możliwości zorganizowanie jednego przetargu, który dotyczyłby paszportyzacji całości sieci wykorzystywanej przez spółkę GCI. Wójt podkreślił, że wraz ze zbyciem udziałów przez Gminę w spółce GCI, Gmina będzie chciała zbyć sieć, która stanowi własność Gminy i jest wykorzystywana przez spółkę. Gminie taka sieć nie będzie potrzebna i zostanie w sposób rynkowy sprzedana przez Gminę wraz z udziałami w spółce GCI. Wójt wyjaśnił, że zbycie tej spółki będzie się także wiązało ze sprzedażą jej know – how, które znają jej pracownicy. 
Radny M. Przybylski stwierdził, że co do zasady zgadza się z ideą zbycia spółki GCI biorąc pod uwagę sytuację rynkową i np. oferty dla przyszłych abonentów jakie przedstawiają konkurencyjne wobec GCI firmy telekomunikacyjne. Radny podkreślił, że Radni muszą się kierować zasadą gospodarności względem wydatków budżetowych i nie powinni posiadać bezgranicznego zaufania 
do GCI. Zdaniem Radnego powinny być znane daty początku i końca procesu zbycia udziałów GCI. Radny zastanawiał się, czy spółka, gdy otrzyma dopłatę od Gminy, to będzie mogła wykorzystać 
te środki na inny cel niż paszportyzacja. Radny M. Przybylski zgodził się z wnioskiem złożonym przez Radnego G. Słowiński i zaapelował o jego przyjęcie. 

Przewodnicząca Rady Gminy poinformował, że wystąpiła o ofertę przygotowaną przez GCI i uzyskała jej treść, która wzbudziła jej wątpliwości. Przewodnicząca Rady nawiązując do treści oferty GCI stwierdziła, że informacja o zajętości włókien przez klientów jest niewystarczająca. Zdaniem Przewodniczącej Rady powinno się uzyskać informację o ilości włókien wolnych, które mogłyby zostać wykorzystane w przyszłości przez potencjalnych klientów. I to właśnie dane obrazujące możliwości przyłączenia przyszłych klientów stanowią informację o rzeczywistym potencjale spółki. Niestety oferta przygotowana przez GCI nie obejmuje przygotowania takich danych. Przewodnicząca Rady poparła wniosek złożony przez Radnego G. Słowiński, aby dokładnie wyjaśnić ofertę przedstawioną przez spółkę i omówić jej zakres podczas spotkania z zarządem spółki w ramach posiedzenia Komisji Budżetu, Finansów i Rozwoju Gospodarczego. Przewodnicząca Rady podkreśliła, że paszportyzacja jest innym procesem niż inwentaryzacja. 

Wójt G. Wojtera zaznaczył, że przesunięcie tej kwestii o miesiąc spowoduje po prostu opóźnienie 
w rozpoczęciu procesu paszportyzacji i współpracy z kancelarią, która będzie współdziałać z Gminą 
w zakresie zbycia udziałów spółki GCI.

Radna J. Radzięda zapytała Wójta, jaka jest gwarancja, iż środki przekazane w formie dopłaty do GCI zostaną wykorzystane na paszportyzację, a nie na inne cele. Radna stwierdziła, że miały już miejsce sytuacje, gdy Rada Gminy przekazywała środki spółce na konkretny cel, a później spółka spożytkowała je na inne zadania. Radna zapytała na jakim etapie znajduje się w Gminie kwestia sprzedaży spółki, czy powstał zespół w Urzędzie, który zajmował się będzie zbyciem spółki.  

Wójt G. Wojtera wyjaśnił, że obecnie Urząd znajduje się na etapie rozmów i konsultacji wstępnych 
i jeszcze nie została zawarta umowa z kancelarią prawną. Niestety nie znając dokładnie przedmiotu sprzedaży nie można zawrzeć umowy z kancelarią. Paszportyzacja jest warunkiem stawianym przez kancelarię, aby móc rozpocząć proces sprzedaży GCI. 

Radny G. Słowiński dopytywał, czy Przewodnicząca Rady otrzymała ofertę przygotowaną przez GCI 
i poprosił o przedstawienie treści tej oferty. 

Wójt G. Wojtera zaznaczył, że jeżeli jest takie zapotrzebowanie to Urząd Gminy udostępni Radnym ofertę opracowaną przez GCI. Generalnie Urząd nie przedstawia Radnym ofert realizacji zadań inwestycyjnych, na podstawie których następnie opracowywany jest projekt uchwały budżetowej 
lub jej zmiany. Wójt podkreślił, że to on zapoznał się z ofertą i ją zaakceptował oraz na jej podstawie przygotował projekt zmiany uchwały. Wójt wyjaśnił, że odnośnie inwentaryzacji przekazywanej 
przez GCI do UKE, to o jej udostępnienie należy się zwrócić bezpośrednio do GCI.  

Radna J. Radzięda ponownie zapytała o kwestię dopłaty do spółki GCI z przeznaczeniem na realizację paszportyzacji. Radna zaznaczyła, że dyskusja dotyczy oferty przygotowanej przez gminną spółkę komunalną, która nie została skonfrontowana z innymi ofertami rynkowymi i dlatego Radni chcieliby się z tą ofertą zapoznać. 

Wójt Gminy podkreślił, że oferta zostanie przesłana zainteresowanym Radnym. Środki dla spółki miałyby zostać przekazane w formie dopłaty celowej, a nie poprzez podniesienie kapitału zakładowego. Wójt wyjaśnił, że pierwotna oferta opiewała na inną kwotę i była ona negocjowana podczas trzech spotkań i oferta została zmieniona w zakresie terminu realizacji paszportyzacji, a także w kwestii wysokości wynagrodzenia. Zdaniem Wójta obecnym okres, gdzie tak istotnymi kwestiami stały się zdalna praca i nauka, to może być dobry czas na sprzedaż takiej spółki jak GCI. Jest to okres kiedy spółki z branży IT są dobrze oceniane i dlatego upływ czasu również jest ważny. 

Radna J. Radzięda zaznaczyła, że bardziej niż oświadczenie Wójta interesuje ją dokładny zapis budżetowy, który będzie gwarantował na co GCI wykorzysta środki z dopłaty.   
Wójt G. Wojtera nadmienił, że budżet gminy jest dokumentem, jest przyjmowany w formie uchwały 
i tym samym już sam zapis budżetowy jest gwarancją wykorzystania środków finansowych zgodnie 
z dyspozycją zawartą w uchwale budżetowej. 

Następnie Przewodnicząca Rady Gminy zarządziła głosowanie w sprawie przyjęcia wniosku zgłoszonego przez Radnego G. Słowiński odnośnie wykreślenia z projektu uchwały zadania 
pn. „Paszportyzacja i inwentaryzacja sieci światłowodowej będącej własnością spółki GCI Sp. z o.o. 
– dopłata do spółki” - kwota 216 234 zł. 
Głosowania dokonano przy użyciu systemu komputerowego.  
W głosowaniu udział wzięło 15 Radnych.
Za – 13: Ankiewicz A., Bajer M., Banaszak R., Hącia Z., Koźlicka I., Łączkowski K., Majewski W., Pągowska J., Prycińska W., Przybylski M., Radzięda J., Słowiński G., Sztolcman T., 

Przeciw – 0,
Wstrzymujących się – 2: Jankowiak M., Rozwadowski R.
Wniosek został przyjęty. 

Wobec braku innych uwag do niniejszego projektu uchwały Przewodnicząca Rady A. Ankiewicz zarządziła głosowanie ws. podjęcia uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Suchy Las na 2021 r.
Głosowania dokonano przy użyciu systemu komputerowego.  
W głosowaniu udział wzięło 15 Radnych.
Za – 13: Ankiewicz A., Bajer M., Banaszak R., Hącia Z., Jankowiak M., Łączkowski K., Pągowska J., Prycińska W., Przybylski M., Radzięda J., Rozwadowski R., Słowiński G., Sztolcman T., 

Przeciw – 0,

Wstrzymujących się – 2: Koźlicka I., Majewski W.
Uchwała została podjęta i otrzymała numer XXXIII/376/21.
Ad. 10.

Podjęcie uchwały w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Suchy Las 
na lata 2021-2031.
Radny G. Słowiński złożył wniosek o wykreślenie z WPF przedsięwzięcia polegającego na dopłacie do spółki GCI w celu wykonania paszportyzacji sieci na lata 2021 – 2022. 

Następnie Przewodnicząca Rady zarządziła głosowanie w sprawie przyjęcia ww. wniosku zgłoszonego przez Radnego G. Słowińskiego odnośnie usunięcia z WPF przedsięwzięcia polegającego na dopłacie do spółki GCI w celu wykonania paszportyzacji sieci na lata 2021 – 2022. 

Głosowania dokonano przy użyciu systemu komputerowego.  
W głosowaniu udział wzięło 15 Radnych.

Za – 14: Ankiewicz A., Banaszak R., Hącia Z., Jankowiak M., Koźlicka I., Łączkowski K., 
Majewski W., Pągowska J., Prycińska W., Przybylski M., Radzięda J., Rozwadowski R., 
Słowiński G., Sztolcman T., 

Przeciw – 1: Bajer M.,
Wstrzymujących się – 0. 

Wniosek został przyjęty. 

Przewodnicząca Komisji Budżetu, Finansów i Rozwoju Gospodarczego J. Pągowska stwierdziła, 
że Komisja pozytywnie zaopiniowała niniejszy projekt uchwały jeszcze przed zmianami, które zostały wprowadzone podczas sesji Rady Gminy. 

W dalszej kolejności Przewodnicząca Rady Gminy zarządziła głosowanie ws. podjęcia uchwały 
w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Suchy Las na lata  2021 - 2031.
Głosowania dokonano przy użyciu systemu komputerowego.  
W głosowaniu udział wzięło 14 Radnych. W głosowaniu udziału nie wziął Radny M. Bajer.
Za – 13: Ankiewicz A., Banaszak R., Hącia Z., Jankowiak M., Koźlicka I., Łączkowski K., 
Pągowska J., Prycińska W., Przybylski M., Radzięda J., Rozwadowski R., Słowiński G., 
Sztolcman T., 

Przeciw – 0,

Wstrzymujących się – 1: Majewski W.
Uchwała została podjęta i otrzymała numer XXXIII/377/21.

Ad. 11. 

Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę nr XXXI/339/21 Rady Gminy Suchy Las z dnia 
25 marca 2021 r. w sprawie pomocy finansowej dla Powiatu Poznańskiego.

Przewodnicząca Rady Gminy wyjaśniła czego dotyczy zmiana uchwały nr XXXI/339/21 Rady Gminy Suchy Las z dnia 25 marca 2021 r. w sprawie pomocy finansowej dla Powiatu Poznańskiego, która obejmuje § 3 uchwały. Przewodnicząca Rady poinformowała, że Radni otrzymali ostatnią wersję projektu uchwały drogą elektroniczną. 

Przewodnicząca Komisji Budżetu, Finansów i Rozwoju Gospodarczego J. Pągowska zaznaczyła, 
że Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały.
Wobec braku innych głosów w dyskusji w tym punkcie Przewodnicząca Rady zarządziła głosowanie ws. podjęcia uchwały zmieniającej uchwałę nr XXXI/339/21 Rady Gminy Suchy Las z dnia 
25 marca 2021 r. w sprawie pomocy finansowej dla Powiatu Poznańskiego.
Głosowania dokonano przy użyciu systemu komputerowego.  
W głosowaniu udział wzięło 14 Radnych. W głosowaniu udziału nie wziął Radny M. Bajer.

Za – 14: Ankiewicz A., Banaszak R., Hącia Z., Jankowiak M., Koźlicka I., Łączkowski K., 
Majewski W., Pągowska J., Prycińska W., Przybylski M., Radzięda J., Rozwadowski R., 
Słowiński G., Sztolcman T., 

Przeciw – 0,

Wstrzymujących się – 0.

Uchwała została podjęta i otrzymała numer XXXIII/378/21.

Ad. 12. 

Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie przez dyrektora Gminnego Ośrodka Sportu w Suchym Lesie w trybie bezprzetargowym kolejnej umowy najmu.

Przewodnicząca Komisji Budżetu, Finansów i Rozwoju Gospodarczego J. Pągowska podkreśliła, 
że Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały.

Ze względu na brak innych głosów w dyskusji w tym punkcie Przewodnicząca Rady zarządziła głosowanie ws. podjęcia uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie przez dyrektora Gminnego Ośrodka Sportu w Suchym Lesie w trybie bezprzetargowym kolejnej umowy najmu.
Głosowania dokonano przy użyciu systemu komputerowego.  
W głosowaniu udział wzięło 15 Radnych. 

Za – 15: Ankiewicz A., Bajer M., Banaszak R., Hącia Z., Jankowiak M., Koźlicka I., Łączkowski K., Majewski W., Pągowska J., Prycińska W., Przybylski M., Radzięda J., Rozwadowski R., 
Słowiński G., Sztolcman T., 

Przeciw – 0,

Wstrzymujących się – 0.

Uchwała została podjęta i otrzymała numer XXXIII/379/21.

Ad. 13. 

Podjęcie uchwały w sprawie uzgodnienia prac pielęgnacyjnych na pomnikach przyrody 
– dębach szypułkowych przy ul. Leśnej w Złotkowie.

Przewodniczący Komisji Porządku Publicznego, Ochrony Środowiska i Spraw Komunalnych 
M. Bajer nadmienił, że Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała analizowany projekt uchwały.
Przewodnicząca Rady Gminy podziękowała Wójtowi za przygotowanie tego projektu uchwały, ponieważ już w zeszłym roku wnioskowała o przycięcie dębów w Złotkowie. Konary tych dębów zagrażają bezpieczeństwu na ul. Leśnej w Złotkowie. 
W dalszej kolejności Przewodnicząca Rady A. Ankiewicz zarządziła głosowanie ws. podjęcia uchwały w sprawie uzgodnienia prac pielęgnacyjnych na pomnikach przyrody – dębach szypułkowych przy ul. Leśnej w Złotkowie.
Głosowania dokonano przy użyciu systemu komputerowego.  
W głosowaniu udział wzięło 15 Radnych. 

Za – 15: Ankiewicz A., Bajer M., Banaszak R., Hącia Z., Jankowiak M., Koźlicka I., Łączkowski K., Majewski W., Pągowska J., Prycińska W., Przybylski M., Radzięda J., Rozwadowski R., 
Słowiński G., Sztolcman T., 

Przeciw – 0,

Wstrzymujących się – 0.

Uchwała została podjęta i otrzymała numer XXXIII/380/21.

Ad. 14. 

Podjęcie uchwały w sprawie uzgodnienia prac pielęgnacyjnych na pomnikach przyrody 
– morwach przy ul. Morwowej w Zielątkowie.

Przewodniczący Komisji Porządku Publicznego, Ochrony Środowiska i Spraw Komunalnych 
M. Bajer wyjaśnił, że Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały.

Następnie Przewodnicząca Rady A. Ankiewicz zarządziła głosowanie ws. podjęcia uchwały 
w sprawie uzgodnienia prac pielęgnacyjnych na pomnikach przyrody – morwach przy ul. Morwowej w Zielątkowie. 

Głosowania dokonano przy użyciu systemu komputerowego.  
W głosowaniu udział wzięło 15 Radnych. 

Za – 15: Ankiewicz A., Bajer M., Banaszak R., Hącia Z., Jankowiak M., Koźlicka I., Łączkowski K., Majewski W., Pągowska J., Prycińska W., Przybylski M., Radzięda J., Rozwadowski R., 
Słowiński G., Sztolcman T., 

Przeciw – 0,

Wstrzymujących się – 0.

Uchwała została podjęta i otrzymała numer XXXIII/381/21.

Ad. 15. 

Podjęcie uchwały w sprawie rozwiązania komisji doraźnej.

Wiceprzewodniczący Rady Gminy R. Banaszak, który pełnił funkcję Przewodniczącego Komisji Doraźnej przypomniał, że Komisja ta została powołana uchwałą Rady Gminy w dniu 9 lipca 2020 r. 
i działa w czteroosobowym składzie. Prace Komisje trwały do marca br., tj. w dniu 11 marca 2021 r. Komisja Doraźna złożyła sprawozdanie ze swojej pracy odnośnie Statutu Gminy Suchy Las. Podczas poprzedniej sesji Rady Gminy procedowany był projekt uchwały w sprawie zmiany Regulaminu Rady Gminy, który stanowi załącznik do Statutu. Do realizacji pozostały wnioski sformułowane przez Komisje. Wiceprzewodniczący Rady Gminy podziękował za włożony wkład pracy wszystkim członkom Komisji Doraźnej, Sekretarz Gminy oraz radcą prawnym Urzędu. 
Wobec braku innych głosów w dyskusji w tym punkcie Przewodnicząca A. Ankiewicz zarządziła głosowanie ws. podjęcia uchwały w sprawie rozwiązania komisji doraźnej. 

Głosowania dokonano przy użyciu systemu komputerowego.  
W głosowaniu udział wzięło 15 Radnych. 

Za – 15: Ankiewicz A., Bajer M., Banaszak R., Hącia Z., Jankowiak M., Koźlicka I., Łączkowski K., Majewski W., Pągowska J., Prycińska W., Przybylski M., Radzięda J., Rozwadowski R., 
Słowiński G., Sztolcman T., 

Przeciw – 0,

Wstrzymujących się – 0.

Uchwała została podjęta i otrzymała numer XXXIII/382/21.

Ad. 16. 

Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji.

Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji K. Łączkowski powiadomił, że Komisja rozpatrzyła petycję Izby Gospodarczej Gastronomii Polskiej. W wyniku obrad Komisja negatywnie zaopiniowała ww. petycję, przy 1 głosie „za”, 3 „przeciw” i 1 „wstrzymującym się”. 

Następnie Przewodnicząca Rady Gminy zarządziła głosowanie ws. podjęcia uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji.

Głosowania dokonano przy użyciu systemu komputerowego.  
W głosowaniu udział wzięło 15 Radnych. 

Za – 11: Ankiewicz A., Bajer M., Banaszak R., Hącia Z., Jankowiak M., Koźlicka I., Pągowska J., Prycińska W., Radzięda J., Rozwadowski R., Sztolcman T., 

Przeciw – 1: Majewski W.,
Wstrzymujących się – 3: Łączkowski K., Przybylski M., Słowiński G.
Uchwała została podjęta i otrzymała numer XXXIII/383/21.

Ad. 17. 

Przyjęcie oświadczenia Rady Gminy Suchy Las w sprawie rozpatrzenia odwołania.

Radny M. Jankowiak, były Przewodniczący Komisji Rewizyjnej wyjaśnił jakie konkretne uwagi Komisja sformułowała podczas kontroli Referatu Promocji Urzędu Gminy i skierowała je do kierownika tego referatu, Kierownik Referatu Promocji P. Andrzejewski udzielił odpowiedzi Komisji na 6 uwag, które zostały wystosowane przez Komisję. Komisja Rewizyjna zajmowała się odwołaniem Referatu Promocji podczas dwóch posiedzeń i ostatecznie uznano przedmiotowe odwołanie 
za bezzasadne. Komisja w tym zakresie przygotowała obszerne uzasadnienie. 
Przewodnicząca Rady Gminy zarządziła głosowanie ws. przyjęcia oświadczenia Rady Gminy Suchy Las w sprawie rozpatrzenia odwołania.

Głosowania dokonano przy użyciu systemu komputerowego.  

W głosowaniu udział wzięło 15 Radnych. 

Za – 14: Bajer M., Banaszak R., Hącia Z., Jankowiak M., Koźlicka I., Łączkowski K., Majewski W., Pągowska J., Prycińska W., Przybylski M., Radzięda J., Rozwadowski R., 

Słowiński G., Sztolcman T., 

Przeciw – 0,
Wstrzymujących się – 1: Ankiewicz A.
Oświadczenie zostało przyjęte. 

Następnie Wójt Gminy G. Wojtera złożył wniosek o uzupełnienie porządku obrad sesji o projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Suchy Las na 2021 r. Projekt uchwały w tym zakresie został już przyjęty podczas niniejszej sesji, ale z informacji Skarbnika Gminy 
M. Wojtaszewskiej wynika, że w związku z podjęciem uchwały z pkt 9 zmieniającej budżet 
na 2021 r. przyjęto niezrównoważony budżet. Tę sytuację, która jest niezgodna z prawem można wyeliminować od razu poprzez podjęcie przez Radę Gminy kolejnej uchwały zmieniającej budżet 
na 2021 r. 
Przewodnicząca Rady Gminy zwróciła uwagę, że podczas podejmowania projektu uchwały zmieniającej budżet na 2021 r. Skarbnik Gminy nie zgłaszała się do wypowiedzi i nie zasygnalizowała swoich wątpliwości w sposób przyjęty w ramach zdalnie przeprowadzanych sesji Rady Gminy.  

Skarbnik Gminy M. Wojtaszewska podkreśliła, że sytuacja z podjęciem uchwały przebiegała bardzo szybko. Podjęta uchwała w sprawie zmiany budżetu na 2021 r. zmniejszyła wydatki o kwotę 
288 312 zł i dlatego powinna zostać podjęta uchwała zmniejszająca dochody o taką samą kwotą, 
aby został uzyskany zrównoważony budżet. Budżet musi być zrównoważony. Jeżeli budżet nie będzie posiadać zrównoważonych dochodów i wydatków, to wówczas RIO stwierdzi, że uchwała taka została podjęta z naruszeniem prawa i Rada Gminy zostanie wezwana do naprawienia stanu budżetu. Rozwiązanie polega na podjęciu na tej samej sesji uchwały zmieniającej budżet, w ramach której nastąpi zmniejszenie dochodów o tę samą kwotę, o które zostały zmniejszone wydatki budżetowe poprzez usunięcie zadania polegającego na paszportyzacji sieci teleinformatycznej. 

Radny M. Przybylski stwierdził, że miał świadomość, iż po stronie dochodowej budżetu również powinny zostać dokonane korekty w związku z usunięciem zadania polegającego na paszportyzacji sieci teleinformatycznej, choć w przeszłości miały już miejsce sytuacje, że Rada Gminy przyjmowała niezrównoważony budżet i potem reagowała na to RIO. Radny zaapelował, aby głosować „za” propozycją sformułowaną przez Skarbnik Gminy. 

Radny M. Bajer podkreślił, że ma problemy z siecią Internet, co powoduje trudność z pełną słyszalnością osób zabierających głos podczas sesji. Radny poprosił o ponowne przedstawienie propozycji uchwały o zmianie budżetu. 

Radca prawny mec. K. Augustyniak zaznaczyła, że w pierwszej kolejności Radni powinni przyjąć zmianę porządku obrad sesji i uzupełnienie porządku o projekt uchwały zaproponowanej przez Skarbnik Gminy, a następnie samą uchwałę w postaci treści przedstawionej przez Skarbnik Gminy.   
W dalszej kolejności Przewodnicząca Rady Gminy zarządziła głosowanie w sprawie zmiany porządku obrad poprzez dodanie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Suchy Las na 2021 r.
Głosowania dokonano przy użyciu systemu komputerowego.  
W głosowaniu udział wzięło 15 Radnych. 

Za – 15: Ankiewicz A., Bajer M., Banaszak R., Hącia Z., Jankowiak M., Koźlicka I., Łączkowski K., Majewski W., Pągowska J., Prycińska W., Przybylski M., Radzięda J., Rozwadowski R., 
Słowiński G., Sztolcman T., 

Przeciw – 0,

Wstrzymujących się – 0.

Porządek sesji został zmieniony, a projekt uchwały został umieszczony bezpośrednio przed punktem dotyczącym informacji Wójta Gminy. 

Nowy porządek sesji. 

1. Otwarcie sesji.
2. Stwierdzenie prawomocności obrad.
3. Przyjęcie protokołu z sesji Rady Gminy Suchy Las nr XXXII/21 z dnia 29 kwietnia 2021 r. 

4. Podjęcie uchwały w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Biedrusko – rejon ulic Kasztanowej, Chludowskiej, Poznańskiej i 7 Pułku Strzelców Konnych (projekt uchwały przekazany wraz z materiałami na sesję kwietniową).

5. Podjęcie uchwały w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Chludowo – rejon ulicy Maniewskiej.

6. Podjęcie uchwały w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Chludowo – Północny Zachód – etap I.

7. Podjęcie uchwały w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Zielątkowo – Północny Wschód – etap I.
8. Podjęcie uchwały w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 
w Biedrusku na terenie działek o numerach ewidencyjnych 44/12 i 44/13.
9. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Suchy Las 
na 2021 r. 
10. Podjęcie uchwały w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Suchy Las 
na lata 2021-2031.
11. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę nr XXXI/339/21 Rady Gminy Suchy Las z dnia 
25 marca 2021 r. w sprawie pomocy finansowej dla Powiatu Poznańskiego.
12. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie przez dyrektora Gminnego Ośrodka Sportu w Suchym Lesie w trybie bezprzetargowym kolejnej umowy najmu.
13. Podjęcie uchwały w sprawie uzgodnienia prac pielęgnacyjnych na pomnikach przyrody 
– dębach szypułkowych przy ul. Leśnej w Złotkowie.
14. Podjęcie uchwały w sprawie uzgodnienia prac pielęgnacyjnych na pomnikach przyrody 
– morwach przy ul. Morwowej w Zielątkowie.
15. Podjęcie uchwały w sprawie rozwiązania komisji doraźnej.
16. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji.
17. Przyjęcie oświadczenia Rady Gminy Suchy Las w sprawie rozpatrzenia odwołania.
18. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Suchy Las 
na 2021 r. 
19. Informacje:

a. Wójta Gminy,

b. Przewodniczącej Rady Gminy,

c. Przedstawiciela Gminy w Stowarzyszeniu Gmin i Powiatów Wielkopolski,

d. Przewodniczących Komisji Rady.
20. Interpelacje i zapytania Radnych. 

21. Wolne głosy i wnioski. 
22. Zamknięcie sesji.

Ad. 18. 
Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Suchy Las 
na 2021 r. 

Skarbnik Gminy M. Wojtaszewska poinformowała, że niniejszy projekt uchwały ma na celu zmniejszenie dochodów o kwotę 288 312 zł, czyli o kwotę, o którą zostały umniejszone wydatki bieżące poprzez usunięcie zadania dotyczącego paszportyzacji sieci teleinformatycznej. Celem zmiany budżetu jest zachowanie równowagi budżetowej. Skarbnik Gminy odczytała propozycję treści uchwały.
„§ 1. W uchwale nr XXVIII/311/20 Rady Gminy Suchy Las z dnia 21 grudnia 2020 r. w sprawie uchwalenia budżetu na rok 2021 wprowadzana się następujące zmiany:

1. Zmniejsza się dochody budżetu na rok 2021 do kwoty 181 014 072,90 zł, w tym: 
- dochody bieżące stanowią 169 558 704,46 zł, 

- dochody majątkowe stanowią 11 455 368,46 zł, zgodnie z zał. nr 1 do niniejszej uchwały. 

2. Zmniejsza się wydatki na rok 2021 do kwoty 198 905 659,33 zł, w tym: wydatki bieżące zmniejsza się do kwoty 161 374 644,89 zł, zgodnie z zał. nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Pozostałe zapisy uchwały pozostają bez zmian. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Suchy Las
§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia”. 

Radna J. Radzięda zaznaczyła, że Skarbnik Gminy podała inną kwotę niż suma, która dotyczyła zadania związanego z wykonaniem paszportyzacji i inwentaryzacji sieci teletechnicznej, ponieważ 
na to zadanie przewidziano 216 234 zł. 

Skarbnik Gminy M. Wojtaszewska wyjaśniła, że całkowite koszty zadania wynosiły 288 312 zł. Kwota dopłaty dla spółek prawa handlowego wynosiła 216 234 zł, ale w par. 4300 zapisano kwotę 72 078 zł i te kwoty dawały sumę 288 312 zł. Skarbnik Gminy podkreśliła, że Rada Gminy zdecydowała o usunięciu całości zadania. Zadanie to było ujęte w dwóch paragrafach, ponieważ części sieci teletechnicznej należy do Gminy Suchy Las. W ramach poprzednich zmian całe zadanie zarówno w budżecie na 2021 r., jak i w WPF zostało usunięte.
Radna J. Pągowska stwierdziła, że usunięte zostało całe zadanie, ale wniosek Radnego 
G. Słowińskiego, który został przegłosowany dotyczył kwoty 216 234 zł.  W związku z tym, wniosek Radnego G. Słowińskiego nie zgadza się ze zmianami zaproponowanymi przez Skarbnik Gminy. 

Przewodnicząca Rady Gminy wyjaśniła, że treści zaproponowane przez Skarbnik Gminy mają na celu zniwelowanie błędów powstałych w ramach poprzedniej uchwały.  

Radny T. Sztolcman zgodził się z wypowiedzią Radnej J. Pągowskiej i według Radnego 
T. Sztolcmana kwota 72 078 zł formalnie pozostała w budżecie. Usunięcie zadania z WPF 
nie rozwiązuje tego problemu, ponieważ jest to zadanie jednoroczne, które nie podlega zamieszczaniu w WPF. Radny zaproponował, aby zapisy sporządzone przez Skarbnik Gminy zostały uzupełnione 
o usunięcie kwoty 72 078 zł. 
Radny M. Przybylski zaznaczył, że zgadza się z propozycją Radnego T. Sztolcmana o dodanie usunięcia z uchwały budżetowej kwoty 72 078 zł. 
Radny G. Słowiński stwierdził, że gdyby w uzasadnieniu do projektu uchwały została uwzględniona kwota 72 078 zł, to jego wniosek obejmowałby także tę kwotę. Radny zapytał, dlaczego uzasadnienie nie zawierało kwoty 72 078 zł. 

Skarbnik Gminy M. Wojtaszewska stwierdziła, że pełne uzasadnienie znalazło się w WPF co do poszczególnych kwot nakładów. Uzasadnienie przygotowało Biuro Nadzoru Właścicielskiego 
i Współpracy z Organizacjami. Skarbnik Gminy udzieliła dalszych wyjaśnień odnośnie kwoty 
72 078 zł. Skarbnik Gminy podkreśliła, że podczas głosowań w ramach sesji, która odbywa się w sposób zdalny bieg wydarzeń jest bardzo szybki i niektóre kwestie mogą umknąć. 

Radna J. Pągowska poprosiła, aby w kolejnym dniu Skarbnik Gminy przesłała Radnym treść niniejszej uchwały w sprawie zmiany budżetu Gminy Suchy Las na 2021 r. 

W dalszej kolejności Przewodnicząca A. Ankiewicz zarządziła głosowanie ws. podjęcia uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Suchy Las na 2021 r.
Głosowania dokonano przy użyciu systemu komputerowego.  
W głosowaniu udział wzięło 15 Radnych. 

Za – 14: Ankiewicz A., Bajer M., Banaszak R., Hącia Z., Jankowiak M., Koźlicka I., Łączkowski K., Pągowska J., Prycińska W., Przybylski M., Radzięda J., Rozwadowski R., Słowiński G., 
Sztolcman T., 

Przeciw – 0,

Wstrzymujących się – 1: Majewski W.
Uchwała została podjęta i otrzymała numer XXXIII/384/21.

Ad. 19.
Informacje Wójta Gminy. 
W kwestii realizacji zadań wykonywanych przez Referat Komunalny Urzędu Gminy Zastępca Wójta M. Buliński poinformował o następujących kwestiach:
Realizowane zadania Referatu Komunalnego to: 

· oznakowanie poziome i pionowe dróg oraz chodników,
· remonty nawierzchni bitumicznych,
· remonty dróg gruntowych, 

· prace porządkowe na ulicach, czyli zamiatanie i sprzątanie po okresie zimowym, które zrealizowane jest w 90%, 

· przegląd boisk i placów zabaw gminnych publicznych, 
· Zadanie „Modernizacja oświetlenia ulicznego/parkowego na terenie Złotniki Osiedla, część wschodnia Złotniki - Osiedle i ul. Obornicka (184 szt. opraw)”, w przetargu został wyłoniony wykonawca – firma Lug, termin realizacji w ciągu 4 miesięcy, 
· Zadanie „Modernizacja oświetlenia ulicznego w systemie zaprojektuj i wybuduj na terenie Biedruska”, wykonawca: ENEA Oświetlenie, obecnie trwa projektowanie,

trzy lokalizacje:
- działka o nr 72 – wzdłuż ciągu wykonanego z płyt obok przedszkola,
- działka o nr 85 – ciąg pieszy od bloku nr 301 do ul. Agatowej, 

- działka o nr 66 – końcowy odcinek ul. Chludowskiej.
Odnośnie realizacji zadań inwestycyjnych Zastępca Wójta M. Buliński poinformował o poniższych przedsięwzięciach: 

· Suchy Las – budowa sali gimnastycznej przy Szkole Podstawowej nr 2, termin realizacji – lipiec 2021 r.: wykonano montaż posadzki sportowej, trwają prace wykończeniowe oraz zagospodarowanie terenu,
· Suchy Las – budowa ścieżki rowerowej oraz chodnika w ul. Stefańskiego, budowa ścieżki rowerowej w ul. Szkółkarskiej wraz z przebudową linii energetycznej i modernizacją nawierzchni, prace są kontynuowane, w ul. Stefańskiego prace zostały zakończone, w ul. Szkółkarskiej prace 
w dalszym ciągu są kontynuowane, 
· Suchy Las - budowa kanalizacji sanitarnej w ul. Śnieżnej: prace zostały zakończone, 
· Suchy Las – Jelonek – Złotniki ścieżka pieszo-rowerowa wzdłuż ulicy Obornickiej (odcinek 
ul. Borówkowa – ul. Pawłowicka): został wyłoniony wykonawca koncepcji i trwa procedura podpisywania umowy,  
· Suchy Las – budowa ul. Brzask: wykonawca to firmą Anmak z Rogoźna, termin wykonania prac 
to 12.2021 r., przekazano plac budowy i roboty się rozpoczęły, 
· Biedrusko – budowa nowego budynku szkolnego: 
W wyniku spotkań konsultacyjnych zgłoszono kilka uwag i sugestii zmian w stosunku 
do wyłonionego wariantu koncepcji; wszystkie uwagi zostały spisane i przekazane do biura projektowego. Termin wykonania koncepcji to wrzesień br., 
· Biedrusko - Przedszkole przy ul. 1 Maja: zadanie polegające na dostosowaniu budynku 
do warunków ochrony ppoż., wykonawca to firma Formatic Sp. z o.o. z Lusowa, prace trwają, termin realizacji to lipiec br., ok 80% prac zostało zrealizowanych, 
· Budowa infrastruktury na osiedlu Kamieni Szlachetnych w Biedrusku, obecnie trwa badanie ofert, które wpłynęły w tym przetargu na kwoty od 1 965 000 zł do 3 107 000 zł, 
· Budowa kanalizacji sanitarnej – etap IV Golęczewo Północ, wykonawca PBI KAJA Poznań, termin wykonania to czerwiec 2022 r., obecnie trwają prace w ul Cichej i ul. Malinowej,
· Golęczewo – prace kanalizacyjne i wodociągowe – budowa kanalizacji sanitarnej ul. Czereśniowa, Polna, Boczna, Kwiatowa, Lipowa, wykonawca firma WUPRINŻ, prace budowlane zostały zakończone i trwają prace porządkowe,
· Golęczewo i Chludowo – budowa węzłów przesiadkowych wraz z ciągami pieszo-rowerowymi: trwają prace porządkowe i rozpoczynają się procedury odbiorowe dla zakresu Golęczewo 
ul. Dworcowa i węzeł przesiadkowy, Chludowo ul. Golęczewska i łącznik, węzeł przesiadkowy Chludowo; Gmina uzyskała tylko częściową zgodę od ministra na odstępstwo w zakresie szerokości ścieżek rowerowych z 2,50 m na 2,00 m, ale na odcinki o szer. 1,80 m Gmina zgody 
na odstępstwo nie otrzymała, obecnie trwają uzgodnienia z ZDP i Starostwem Powiatowym 
jak rozwiązać ten problem w zakresie organizacji ruchu, na przełomie 06/07.2021 r. planuje 
się odtworzenie nawierzchni na tych odcinkach, 
· Zielątkowo – budowa kanalizacji sanitarnej etap II, tj. ulice Słoneczna, Wspólna, Wyrzykowskiej, Morwowa, wyłoniono wykonawcę i trwa procedura zawarcia umowy z konsorcjum firm Rokan Chodzież i Infradrog Chodzież 
· Złotniki – modernizacja budynku dworca kolejowego: zostało wykonane przyłącze gazowe, trwają procedury odbiorowe i rozruchowe ze strony PSG. Termin uruchomienia, zagazowania przyłącza deklarowany przez PSG - do końca maja br. Po zagazowaniu przyłącza, będą mogły rozpocząć 
się procedury związane z odbiorem końcowym i oddaniem obiektu do użytkowania. 

· Złotniki –  budowa dróg i kanalizacji deszczowej w ul. Granicznej i Żukowej, wykonawca to firma Izbruk, roboty budowlane zostały zakończone, prowadzone będą prace wykończeniowe 
i porządkowe, 
· Jelonek – budowa ul. Św. Michała, wykonawca robót: PBI KAJA, termin wykonania to wrzesień 2021 r., kontynuowane są roboty drogowe, zaawansowanie prac to ok. 40%, 
· Budowa oświetlenia na terenie Gminy Suchy Las: oczekiwanie na zawarcie umowy w wyłonionym wykonawcą – firmą Ragama, termin realizacji to wrzesień br., zakres:

- Chludowo, ul. Łagiewnicka,

- Suchy Las, ul. Krótka, ul. Zielińskiego, 

- Złotniki, ul. Jelonkowa (od ul. Pigwowej do ul. Czołgowej);
· Złotniki – Wieś – budowa świetlicy wiejskiej: przetarg został ogłoszony, planowane otwarcie ofert: połowa czerwca br., (inwestycja będzie realizowana w formule „zaprojektuj i wybuduj”). 
Referat Budowlano – Inwestycyjny Urzędu Gminy realizuje postępowania dotyczące:

· Biedrusko – kanał deszczowy ul. 7 Pułku Strzelców Konnych – wybór ofert,
· Projekty oświetlenia na terenie gminy – wybór ofert,
· Suchy Las ul. Modrakowa  („zaprojektuj i wybuduj”) – w przygotowaniu,
· Suchy Las ścieżka rowerowa w ul. Poziomkowej – w przygotowaniu,
· Osiedle Grzybowe - projekt drogi rowerowej wzdłuż ul. Muchomorowej od ronda do ul. Ptasi Zaułek – w przygotowaniu,

· Zielątkowo u. Świerkowa – złożenie wniosku o ZRID do 15.06.2021 r.
Ponadto, Zastępca Wójta przekazał poniższe informacje dotyczące postępowań przetargowych:
· Chludowo – budowa sieci kanalizacyjnej w ul. Słonecznej, nastąpiło otwarcie ofert i wpłynęły dwie oferty: 1. konsorcjum firm Rokan Chodzież i Infradrog Chodzież z ceną 594 675 zł, 
2. Transport Drogowy Ślusarstwo Instalatorstwo Sanitarne i Ogrzewanie D. Bromber z Pniew 
z ceną 732 899 zł, trwa badanie ofert, 
· Modernizacja bieżni lekkoatletycznej wraz z infrastrukturą towarzyszącą przy boisku trawiastym GOS w Suchym Lesie, planowane otwarcie ofert to 8.06.2021 r., ale w związku z zapytaniami termin ten może ulec przesunięciu, 
· Budowa monitoringu – planowane ogłoszenie przetargu to czerwiec 2021 r., 
Ponadto, Zastępca Wójta zachęcał do zapoznania się z Diagnozą sytuacji społecznej, gospodarczej 
i przestrzennej Gminy Suchy Las, która jest związana z opracowaniem Strategii Gminy Suchy Las. Dokument jest dość obszerny, ale zawiera bardzo wiele ciekowych informacji i porównań. 

Informacje Przewodniczącej Rady Gminy. 

Przewodnicząca Rady Gminy poinformowała o wpływie do Biura Rady następującej korespondencji: 
- pismo skierowane do Radnego K. Łączkowskiego – Przewodniczącego Komisji Skarg, Wniosków 
i Petycji oraz Radnego M. Bajera – Przewodniczącego Komisji Porządku Publicznego, Ochrony Środowiska i Spraw Komunalnych  w sprawie programu wymiany starych pieców, 

- pismo od właściciela nieruchomości w Chludowie ws. ujęcia w budżecie Gminy na 2022 r. zadania polegającego na wydzielaniu drogi publicznej oznaczonej symbolem KDD przylegającej do działki 
nr 19/2 z obr. Chludowo, 
- uchwała Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu w sprawie wyrażenia opinii o sprawozdaniu z wykonania budżetu Gminy Suchy Las za rok 2020 wraz z informacją o stanie mienia komunalnego; opinia jest pozytywna, 
- wniosek mieszkańców Złotnik o sporządzenie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obejmującego obszar zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej ul. Prostej, 

- wniosek Przewodniczącej Rady Gminy odnośnie inicjatywy mieszkańców ul. Dębowej i Leśnej 
w Suchym Lesie,

- wniosek od mieszkańca w zakresie zmiany sposobu wyliczania opłat z tytułu zagospodarowania odpadów, 

- wniosek stowarzyszenia Basket – Team Suchy Las w sprawie współrealizacji z Gminą projektu sportowego „III liga męska koszykówki w Suchym Lesie”, pismo do wiadomości Rady Gminy 
i skierowane do Wójta Gminy, 

- pismo stowarzyszenia Biedrusko oraz Zespołu Pałacowo - Parkowego „Pałac Biedrusko” odnośnie dofinansowania rewitalizacji projektu „ Ścieżki Ojców Niepodległości”,

- pismo z Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu w sprawie umorzenia postępowania odnośnie stwierdzenia nieważności uchwały nr XXX/326/21 Rady Gminy Suchy Las zmieniającej uchwałę 
w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Suchy Las na rok 2021.
Informacje przedstawiciela Gminy w Stowarzyszeniu Gmin i Powiatów Wielkopolski.

Wiceprzewodniczący Rady Gminy R. Banaszak poinformował, że od ostatniej sesji Rady Gminy 
w dniu 29 kwietnia br. nie odbyło się spotkanie przedstawicieli gmin – członków Stowarzyszenia Gmin i Powiatów Wielkopolski. 
Radny K. Łączkowski stwierdził, że w maju br. nie odbyło się posiedzenie Komisji ds. Społecznych, Oświaty i Kultury w Stowarzyszeniu Gmin i Powiatów Wielkopolski. 
Informacje Przewodniczących Komisji Rady Gminy. 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej T. Sztolcman poinformował, że Komisja w maju br. obradowała dwa raz. Przedmiotem spotkania była analiza sprawozdania z wykonania budżetu Gminy za 2020 r. oraz analiza innych dokumentów niezbędnych do przygotowania wniosku absolutoryjnego.  
Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji K. Łączkowski stwierdził, że Komisja 
od ostatniej sesji Rady Gminy w dniu 29 kwietnia br. nie odbyła żadnego posiedzenia.
Przewodnicząca Komisji Budżetu, Finansów i Rozwoju Gospodarczego J. Pągowska przekazała informację, że Komisja w maju br. odbyła dwa posiedzenia. Tematem pierwszego spotkania odbytego wspólnie z Komisji Rewizyjną była analiza sprawozdania z wykonania budżetu Gminy za 2020 r. Przedmiotem drugiego posiedzenia Komisji było opiniowanie projektów uchwał na niniejszą sesję Rady Gminy.  

Przewodniczący Komisji Porządku Publicznego, Ochrony Środowiska i Spraw Komunalnych 
M. Bajer zaznaczył, że Komisja odbyła posiedzenie w dniu 28 maja br., którego przedmiotem 
była dyskusja w sprawie zasad funkcjonowania Straży Gminnej oraz analiza korespondencji skierowanej do Komisji.  

Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Spraw Społecznych J. Radzięda poinformowała,  
że Komisja w maju br. obradowała jeden raz. Przedmiotem spotkania była kwestia organizacji 
i finansowania żłobków oraz przedszkoli. Odpowiadając na prośbę Radnego Z. Hąci Przewodnicząca J. Radzięda udzieliła wyjaśnień na podstawie danych z OPS w zakresie szczepienia osób bezdomnych.   
Ad. 20.

Interpelacje i zapytania Radnych.
Przewodnicząca Rady Gminy poinformowała, że wpłynęło zapytanie Radnej J. Radziędy w sprawie planów Gminy odnośnie dofinansowania organizacji półkolonii dla dzieci z terenu gminy podczas wakacji letnich 2021 r. 

Przewodnicząca Rady A. Ankiewicz powiadomiła, że wpłynęły odpowiedzi Wójta Gminy na poniższe zapytania i interpelacje:

- odpowiedź na interpelację Radnej J. Radziędy w sprawie informacji i dokumentów odnośnie taboru samochodowego Straży Gminnej,
- odpowiedź na interpelację Radnej J. Radziędy odnośnie udostępniania sprawozdań i analiz 
w sprawie gospodarki odpadami, 

- odpowiedź na interpelację Radnego Z. Hąci dotyczącą statusu nieruchomości przy ul. Poznańskiej 
nr 10 w Chludowie oraz planów Gminy w zakresie funkcjonowania tej nieruchomości,

- odpowiedź na interpelację Radnego R. Banaszaka w zakresie harmonogramu planowanych prac 
na os. Jesionowym w Biedrusku, 

- odpowiedź na interpelację Radnego W. Majewskiego dotyczącą decyzji o warunkach zabudowy 
dla nieruchomości zlokalizowanej przy ul. Szkółkarskiej/Borówkowej w Suchym Lesie.

Wpłynęła interpelacja Radnego M. Przybylskiego odnośnie organizacji ruchu w rejonie ul. Lipowej 
i ul. Pawłowickiej w Złotnikach.  

Ponadto, Przewodnicząca Rady A. Ankiewicz podkreśliła, że treść interpelacji i zapytań wniesionych 
przez Radnych oraz odpowiedzi Wójta Gminy są dostępne na stronach internetowych BIP Urzędu Gminy. 

Ad. 21.  
Wolne głosy i wnioski. 
Przewodnicząca Rady Gminy poruszyła kwestię planowanej budowy parku przy ul. Promienistej 
i Nizinnej w Suchym Lesie. Przewodnicząca Rady zapytała czy powstał projekt tego parku.

Zastępca Wójta M. Buliński poinformował, że dla zaprojektowania ww. parku wyłoniono doświadczone biuro projektowe. To biuro projektowało m.in. parki w Gnieźnie. Po opracowaniu projektu, Gmina chciałaby przystąpić do etapowanej realizacji budowy parku. W parku planowany 
jest m.in. ciąg pieszy przez cały park. Planowane jest przystąpienie do I etapu prac w 2021 r. 
Ponadto, zostanie utrzymana zieleń, która obecnie znajduje się na tym terenie m.in. duże drzewa rosnące w skupiskach.  

Przewodnicząca Rady Gminy stwierdziła, że uzyskała informację, że koncepcja parku miała być gotowa w maju br. 

Zastępca Wójta M. Buliński wyjaśnił, że wstępna koncepcja była przygotowana w maju br., 
ale generalnie prace koncepcyjne się przedłużyły m.in. z uwagi na to, że projektantki przebywały 
w izolacji związanej z COVID-19. Zastępca Wójta podkreślił, że bardziej szczegółowe informacje będzie mógł przekazać podczas kolejnej sesji Rady Gminy w czerwcu br. 
Przewodniczący Zarządu Osiedla Grzybowego J. Dudkiewicz zapytał Zastępcę Wójta o projekt 
dla zagospodarowania polany pod lasem przy osiedlu Grzybowym. Jest to zadanie lokalne z 2020 r., które zostało przeniesione na 2021 r. Przewodniczący Zarządu podkreślił, że to zagospodarowanie powinno być zgodne z wolą mieszkańców. Obecny oraz poprzedni Zarząd Osiedla zabiegały 
o realizację tego zadania od wielu lat. Przewodniczący Zarządu poprosił o potwierdzenie informacji, że został wyłoniony projektant zagospodarowania tej polany. Poza tym, Przewodniczący Zarządu podziękował Wójtowi Gminy za pomoc w organizacji małego festynu osiedlowego w dniu 12 czerwca br. Względy pandemiczne nie pozwalają na organizację dużej imprezy dla dzieci. Przewodniczący Zarządu podkreślił, że pomoc dla Anny Karolewicz integruje mieszkańców kilku jednostek pomocniczych i na tym festynie osiedlowym dla dzieci również będzie okazja dla wsparcia Anny Karolewicz, która wymaga operacji w USA. W pomocy dla tej osoby angażują się także sołectwa Golęczewo i Jelonek oraz KGW Golęczewo. Przewodniczący J. Dudkiewicz zaprosił do udziału 
w festynie. 
Radna J. Radzięda zapytała Wójta Gminy o możliwość współpracy Gminy ze stowarzyszeniem Basket – Team w zakresie rozgrywek III ligi męskiej koszykówki w Suchym Lesie. Poza tym, Radna poruszyła kwestię rozbudowy bazy sportowej na terenie gminy Suchy Las. Radna zapytała, czy Wójt Gminy w dalszym ciągu podtrzymuje swoje stanowisko, aby 1/3 nowo budowanej sali przy Szkole Podstawowej nr 2 została przeznaczona na potrzeby sportów walki, co wyłączy możliwość komercyjnego wykorzystania pełnowymiarowej sali sportowej. Radna stwierdziła, że jeżeli sporty walki koniecznie muszą uzyskać salę na wyłączność swojej działalności, to być może te dyscypliny powinny ćwiczyć na sali przy ul. Konwaliowej, ponieważ ta sala jest niewymiarowa i posiada słaby standard akustyczny. Według Radnej nowa sala przy SP 2 powinna być wykorzystywana przez dzieci szkolne do godz. 15:00/16:00, a potem powinny z niej korzystać stowarzyszenia lub inne podmioty komercyjne. 

Wójt G. Wojtera wyjaśnił, że Gmina nie będzie organizatorem i nie będzie organizować naborów 
do zespołu, który chciałby występować w III lidze koszykówki męskiej. Gmina deklaruje pomoc, 
ale nie przejmie obowiązków właścicielskich nad klubem, który miałby występować w III lidze. Zdaniem Wójta organizowanie rozgrywek III ligi w Suchym Lesie jest dobrym i ciekawym pomysłem. Jest to efekt wieloletniej pracy działaczy i trenerów oraz zaangażowania rodziców w projekt koszykówki juniorskiej. Dzisiaj ten właśnie projekt przynosi efekt, którym jest pojawiająca 
się możliwość organizacji zespołu w III lidze, opartego na zawodnikach z gminy Suchy Las. Wójt podkreślił, że ma nadzieję, iż także Radni włączą się w pomoc, tak aby udało się zorganizować 
ten projekt. Wójt G. Wojtera zadeklarował, że w przyszłym miesiącu pojawi się propozycja pomocy ze środków budżetowych dla projektu III ligi koszykarskiej. Ponadto, Wójt poinformował, 
że zdecydował o tym, że część nowej sali w SP 2 będzie wykorzystywana przez sporty walki. 
W większości będzie to miało miejsce w godzinach popołudniowych. Z wnioskiem w tej sprawie wystąpiło zacne stowarzyszenie Gimnazjon, czyli klub, który przez wiele lat był wiodącym klubem, jeżeli chodzi o ogólnopolskie rankingi. 
Radna J. Radzięda zapytała Wójta co wpływa na to, że dane stowarzyszenie czy klub staje się zacne dla Gminy Suchy Las. Z czego wynika to, że niektórym stowarzyszeniom wychodzimy naprzeciw, 
a innym nie? Stowarzyszenia związane ze sportami walki otrzymały propozycję korzystania 
z pomieszczeń w GOS, a także proponowano, aby zlikwidować bowling w Suchym Lesie i te pomieszczenia udostępnić sportom walki. Wiele stowarzyszeń nie może odnaleźć miejsca 
dla realizacji swoich zajęć w Suchym Lesie i jest zmuszona do korzystania z sal i boisk poza gminą. Zdaniem Radnej J. Radziędy jeszcze niedawno Wójt deklarował, że nowa sala sportowa przy SP 2 będzie w pełni dostępna dla wszystkich stowarzyszeń i miała to być druga w pełni wymiarowa sala m.in. dla stowarzyszeń koszykarskich. Radna zapytała Wójta o uzasadnienie do decyzji, że akurat 
ta nowa sala przy SP 2 miałaby być wykorzystywana wyłącznie na potrzeby sportów walki. Według Radnej J. Radziędy należałoby rozpocząć dyskusję o sali przy u. Konwaliowej. Zajecie połowy sali przy ul. Konwaliowej będzie o wiele mniej problematyczne niż w przypadku sali przy SP 2.
Wójt G. Wojtera stwierdził, że użycie słowa „zacny” na określenie stowarzyszenia Gimnazjon 
nie miało negatywnego skojarzenia w stosunku do innych stowarzyszeń. Jednak, faktycznie Gimnazjon jest bardzo prężnym stowarzyszeniem, które bardzo dobrze zapisało się w sportowym życiu gminy. Działalność innych klubów sportowych też jest godna zauważenia i pochwalenia. Niestety, baza sportowa na terenie gminy jest ograniczona i nawet wybudowanie nowej sali przy SP 2 nie rozwiąże wszystkich problemów oraz nie zaspokoi oczekiwania wszystkich klubów 
i stowarzyszeń. Z uwagi na problemy lokalowe rozpoczął się proces odpływu zawodników 
ze stowarzyszenia Gimnazjon. W sytuacji kiedy niebawem pojawi się nowa sala sportowa przy SP 2 
z możliwością podziału jej na segmenty, Wójt podjął decyzję, że na okres powstawania dedykowanej dla sportów walki innej sali (12 lub 15 miesięcy) ta sala w 1/3 będzie na stałe zagospodarowana przez maty do ćwiczenia sportów walki. Wójt Gminy stwierdził, że dzieci z klas 1-3 też chciałyby korzystać 
z sali przy ul. Konwaliowej i ich rodzice nie byliby zadowoleni, gdyby te dzieci musiały udawać się na zajęcia do hali GOS. Sala przy ul. Konwaliowej też jest popołudniami wykorzystywana przez kluby sportowe, w tym klub koszykarski. Jednocześnie Wójt podkreślił, że nowa sala przy SP 2 nie jest taka sama jak hala GOS, ponieważ nie będzie wyposażona m.in. w trybuny. Będzie to sala przede wszystkim treningowa. Wójt zaznaczył, że zapewnienie dyscyplinom sportów walki 1/3 nowej sali 
nie jest idealnym rozwiązaniem, ale pozwoli na zapewnienie dla nich ciągłości treningowej. 

Wiceprzewodniczący Rady R. Banaszak zaapelował do osób biorących udział w dyskusji podczas sesji o przestrzeganie zasady maksymalnie 3 minutowej wypowiedzi.  
Radna J. Radzięda wyjaśniła, że jej stwierdzenie miało oznaczać, że zajęcia w-f dzieci w klasach 1-3 wygląda inaczej niż uczniów klas 4-8. Nie twierdziła, że uczniowie klas 1-3 nie potrzebują sali i zajęć w-f. Radna podkreśliła, że od momentu kiedy zaczęła się budowa sali przy SP 2 dyskutowano, iż ta sala da możliwość rozwoju dla stowarzyszeń, które musiały korzystać z bazy sportowej poza terenem gminy. Radna zastanawiała się, czy do momentu kiedy za 1,5 roku powstanie sala dedykowana 
dla sportów walki pozostaną jeszcze w gminie Suchy Las inne stowarzyszenia sportowe poza tymi, które reprezentują sporty walki. Radna J. Radzięda stwierdziła, że np. z punktu widzenia stowarzyszenia Basket – Team decyzja o przeznaczeniu 1/3 nowej sali na potrzeby sportów walki oznacza, że dla nich w ogóle nie poprawi się sytuacja związana z dostępnością bazy sportowej 
na terenie gminy Suchy Las. 
Wójt G. Wojtera nadmienił, że on także wspominał o w-f uczniów klas 1-3 i mówił o ewentualnej konieczność przemieszczania się tych uczniów na zajęcia przez ul. Obornicką. Wójt stwierdził, 
że koszykarze w pełnym zakresie nie mogli swoich potrzeb realizować na starej sali w SP 2, ponieważ nie była to sala w pełni wymiarowa. Jednak, na nowej sali będą dwa segmenty, na których będzie można prowadzić zajęcia dla koszykarzy. Ograniczenie do dwóch segmentów będzie czasowe. 

Radna J. Pągowska odnośnie decyzji o przeznaczeniu 1/3 nowej sali na potrzeby sportów walki przez okres 18 miesięcy stwierdziła, że nie ma takiej decyzji, której nie można byłoby zmienić. Radna zaznaczyła, że wielokrotnie widziała zajęcia w-f na sali przy ul. Konwaliowej i maty do sportów walki w ogóle nie przeszkadzałyby w realizacji takich zajęć. Radna stwierdziła, że warto jeszcze 
raz zastanowić się nad decyzją w sprawie przeznaczenia 1/3 nowej sali na potrzeby sportów walki. Radna poinformowała, że rozmawiała o tej kwestii z kilkoma rodzicami dzieci zaniepokojonych taką decyzją. Zdaniem Radnej nowa sala przy SP 2 została wybudowana przede wszystkim dla uczniów 
tej szkoły, a zainstalowanie w 1/3 sali na stałe mat uniemożliwi prowadzenie pełnych zajęć w-f 
dla uczniów klas 4-8. Radna zaproponowała, aby Wójt jeszcze raz pochylił się nad możliwością zainstalowania mat dla sportów walki w sali przy ul. Konwaliowej i skonsultował to rozwiązanie 
z dyrekcją szkoły. Poza tym, Radna nadmieniła, że obecnie w budżecie gminnym na 2020 r. nie ma ujętego zadania inwestycyjnego polegającego na budowie sali sportowej dla sportów walki. Radna podkreśliła, że decyzja Wójta bardzo utrudni innym stowarzyszeniom w korzystaniu z nowej sali 
przy SP 2 i to nie tylko Basket – Team, o którym wspominała Radna J. Radzięda, ale także innym stowarzyszeniom np. Sucharom Suchy Las czy Red Box. Radna J. Pągowska zaznaczyła, że ma świadomość, iż stowarzyszenie Gimnazjon jest bardzo duże i nie wystarczy temu klubowi mała salka fitness wynajmowana w GOS. Radna zaproponowała również takie rozwiązanie, aby okres 
18 miesięcy podzielić na pół tak, aby połowę tego czasu maty dla sportów walki znajdowały 
się w nowej sali przy SP 2, a drugą połowę w sali przy ul. Konwaliowej.  
Wójt G. Wojtera podkreślił, że sala przy ul. Konwaliowej podobnie jak inne sale wykorzystywana 
jest zarówno przez uczniów szkoły, jak i popołudniu udostępniana jest na cele komercyjne, w tym stowarzyszeniom. Jeżeli maty znajdą się na ul. Konwaliowej, to wówczas z sali tej mogłyby korzystać tylko kluby sportów walki i byłaby ona wyłączona dla innych stowarzyszeń. Jednocześnie Wójt Gminy zaznaczył, że istnieją 3 małe boiska, które mogłyby służyć np. koszykówce, tj. boisko 
przy ul. Konwaliowej oraz 2 boiska w SP 1. Ponadto, rozłożenie mat, które są własnością klubu Gimnazjon w sali przy ul. Konwaliowej spowoduje uniemożliwienie prowadzenia zajęć w-f dla dzieci szkolnych. To są profesjonalne maty, których rozłożenie wymaga specjalistycznego podłoża oraz jest dość czasochłonne. Wójt stwierdził, że rozwiązanie z matami w nowej sali SP 2 to będzie czasowe rozwiązanie i jest to próba sprawiedliwego podziału dostępu do tej sali. Wójt wyraził nadzieję, 
że kiedy zaproponuje do budżetu zadanie dotyczące budowy obiektu dla sportów walki to zostanie 
ono zdecydowanie poparte przez Radę Gminy. Termin realizacji sali dla sportów walki, 
tj. 15 miesięcy jest terminem wstępnym. 
Radny R. Rozwadowski stwierdził, że jest osobą nastawioną na promowanie uprawiania sportu. Radny zaznaczył, że z posiedzeń Komisji Rady Gminy, podczas których poruszano kwestię budowy sali sportowej przy SP 2 wynikało, że stowarzyszenie Basket – Team będzie mogło trenować koszykówkę na tej właśnie sali. W ramach tego stowarzyszenia trenuje wiele dzieci, ale także starszych roczników i zapewnienie im 1/3 sali to zdecydowanie zbyt mało. Sale przy SP 1 
oraz sala przy ul. Konwaliowej nie nadają się do trenowania koszykówki, ponieważ nie posiadają pełnowymiarowych parkietów. Trenujący piłkarze również nie mieszczą się w hali GOS i oni również mieli znaleźć się częściowo w nowej sali przy SP 2. Niestety, jeżeli ta sala w 1/3 na stałe będzie zajęta przez maty dla sportów walki, to nie uda się jej udostępniać komercyjnie. Radny R. Rozwadowski podkreślił, że zgadza się ze zdaniem Radnej J. Radziędy, że maty dla sportów walki powinni 
się znaleźć w sali przy ul. Konwaliowej. 
Wójt G. Wojtera zaznaczył, że maty dla treningu judo, to nie są „maty do fikołków”. Jeżeli maty zostaną rozłożone w sali przy ul. Konwaliowej, to wówczas niestety w tej sali nie będą mogły 
się odbywać zwyczajne lekcje w-f. Dzięki budowie sali przy SP 2 powiększy się baza sportowa 
na terenie gminy Suchy Las, ale z powodu bardzo dużej liczby stowarzyszeń, które chcą trenować 
w ramach tej bazy, nie uda się zaspokoić potrzeb wszystkich zainteresowanych. Zdaniem Wójta, 
na 1/3 powierzchni sali istnieje możliwość prowadzenia zajęć. Wójt stwierdził, że brał pod uwagę możliwość dzielenia sali przy SP 2 na 3 segmenty po to, aby móc ją efektywnie udostępniać wszystkim zainteresowanym, jeszcze przed podjęciem decyzji o zapewnieniu 1/3 sali dla mat dla judo. 
Radny W. Majewski przypomniał, że podczas poprzedniej sesji Rady Gminy Wójt stwierdził, że nie jest mu znana kwestia przedłużenia ścieżki rowerowej wzdłuż ul. Szkółkarskiej, wzdłuż działek nr 381 i 382. Radny następnie poinformował, że jednak w decyzji o warunkach zabudowy 
i zagospodarowania terenu wydanej przez Wójta Gminy Suchy Las w pkt 2 ppkt b znajduje się zapis: „Od ul. Szkółkarskiej w związku z przedłużeniem ścieżki rowerowej do skrzyżowania należy przewidzieć poszerzenie pasa drogi o ok. 1,5 m do skrzyżowania”. Radny zapytał Wójta, co się wydarzyło, że ten warunek z decyzji nie został spełniony. 
Wójt G. Wojtera zaznaczył, że jego zdaniem ww. warunek został spełniony i to nawet z nawiązką, ponieważ zrealizowano więcej niż 1,5 m pasa od końca ścieżki wzdłuż ul. Szkółkarskiej 
do ul. Borówkowej. Ten ciąg został zrealizowany i został spełniony warunek z decyzji o warunkach zabudowy. Wykonawcą był inwestor osiedla mieszkaniowego powstającego w rejonie tego skrzyżowania. 

Radny W. Majewski podkreślił, że jego zdaniem, to jak został wykonany ten ciąg o szerokości poniżej 1,5 m jest niesprawiedliwe w stosunku do innych mieszkańców ul. Szkółkarskiej. 
Wójt G. Wojtera poinformował, że został zrealizowany ciąg optymalny w stosunku do granic zabudowy i granicy jezdni. Wójt zaznaczył, że nie ma pretensji do wykonawcy odnośnie tego 
jak zrealizował ten ciąg i dzięki temu powstała komunikacja pomiędzy końcem ścieżki wzdłuż 
ul. Szkółkarskiej a ul. Borówkową. 

Radna J. Pągowska zapytała Zastępcę Wójta M. Bulińskiego o kwestię ścieżki równoległej 
do ul. Gajowej przy Terenie Aktywnej Edukacji, która została wykonana z naturalnego betonu. 
Zastępca Wójta M. Buliński poinformował, że wyjaśni tę kwestię i udzieli Radnej wyjaśnień 
w terminie późniejszym. Jednak, jeżeli będą konieczne roboty naprawcze to zostaną one wykonane. 

Radna J. Pągowska skierowała pytanie do Zastępcy Wójta o kwestię zamontowania w nowej siedzibie Straży Gminnej w Złotnikach czujników czasu pracy strażników gminnych i pracowników CKiBP. 

Zastępca Wójta M. Buliński wyjaśnił, że takie czujniki rejestrujące czas pracy zostaną zamontowane w części budynku w Złotnikach dotyczącego Straży Gminnej. Zastępca Wójta zaznaczył, że nie wie, czy montaż takich czujników przewiduje dyrektor CKiBP, ale podkreślił, że sprawdzi tę kwestię 
i udzieli informacji w terminie późniejszym.   

Radny T. Sztolcman zaapelował do Sekretarz Gminy J. Nowak o opublikowanie w BIP ujednoliconego tekstu Statutu Gminy Suchy Las, który będzie uwzględniał wszystkie zmiany, w tym zmianę uchwaloną w ostatnim czasie. 
Wiceprzewodniczący Rady Gminy R. Banaszak stwierdził, że Komisja Doraźna zajmująca się zmianą Statutu w swoim sprawozdaniu wnioskowała m.in. o zamieszczenie na stronach BIP obowiązującego tekstu Statutu Gminy Suchy Las uwzględniającego wprowadzone zmiany, ale także o zaktualizowanie statutów osiedli i sołectw o załączniki i mapy. 

Radny T. Sztolcman zapytał Zastępcę Wójta o wniosek w sprawie uzyskania decyzji ZRID 
dla ul. Świerkowej w Zielątkowie i o przybliżony termin ogłoszenia przetargu na budowę tej ulicy. 
Zastępca Wójta M. Buliński poinformował, że trudno określić perspektywę czasową dla uzyskania decyzji ZRID z powodu zdalnego systemu pracy w Starostwie Powiatowym. Z reguły uzyskanie decyzji ZRID zajmuje ok. 3 miesięcy. W związku z tym, ogłoszenie przetargu być może mogłoby nastąpić najwcześniej we wrześniu br. 

Radny T. Sztolcman zapytał o zadanie inwestycyjne polegające na budowie dodatkowej lampy 
przy ul. Leśnej w pobliżu OSP w Zielątkowie.  

Zastępca Wójta nadmienił, że Urząd pamięta o kwestii wykonania lampy przy ul. Leśnej. W celu wybudowania lampy konieczne jest zaprojektowanie jej zasilania oraz uzyskanie stosownego zezwolenia w Starostwie Powiatowym. Prawdopodobnie lampa zostanie wykonana jesienią br. 

Radny T. Sztolcman poruszył kwestię budowy sygnalizacji świetlnej związanej z uspokojeniem ruchu na drodze powiatowej w Zielątkowie. Radny zapytał o stanowisko Powiatu Poznańskiego w tej sprawie. 

Zastępca Wójta M. Buliński wyjaśnił, że Gmina otrzymała negatywne stanowisko Zarządu Dróg Powiatowych odnośnie budowy sygnalizatorów spowalniających ruch. Według ZDP nie ma możliwości prawnych dla zamontowania takich sygnalizatorów na drodze powiatowej. Jednocześnie ZDP zaproponował wykonanie sygnalizacji świetlnych w obrębie skrzyżowań. Zastępca Wójta zaznaczył, że jest to sytuacja podobna do tej, która miała miejsce w Golęczewie przy ul. Lipowej, gdzie ZDP zajęło analogiczne stanowisko. Zastępca Wójta stwierdził, że Gmina nie jest zwolennikiem pomysłu, aby budować we wsiach sygnalizacje świetlne przy wszystkich wlotach skrzyżowań. 
Radny T. Sztolcman nadmienił, że sygnalizacje świetlne na skrzyżowaniach mogłyby powstać wyłącznie na głównych skrzyżowaniach w Zielątkowie i w Golęczewie, ale nie na skrzyżowaniach 
z drogami gruntowymi. Radny stwierdził, że ZDP powinien przedstawić realistyczną propozycję odnośnie sygnalizacji świetlnych. 

Radny K. Łączkowski zapytał Zastępcę Wójta czy istnieje możliwość, aby poszerzyć projektowanie nowego oświetlenia w Biedrusku o odcinek ul. Zjednoczenia przy nowych budynkach o numerach 
28 – 52, o długości ok. 150 m.  Na tym odcinku mogłyby powstać 2 – 3 lampy. Obecnie ten odcinek jest zupełnie nieoświetlony. 

Zastępca Wójta M. Buliński poinformował, że lampy ledowe są sytuowane co ok. 25 m więc oświetlenie odcinka ok. 150 m byłoby dość kosztowne. Gmina skieruje zapytanie w tej kwestii 
do projektanta, ponieważ obecnie realizowany jest projekt. Jednak istnieje zagrożenie, że mogłoby nawet nie wystarczyć środków finansowych na wykonanie poszerzonego projektu. 
Pani A. Ohirko, mieszkanka Suchego Lasu stwierdziła, że należy sprawdzić jakie rezultaty 
są umieszczone w projekcie dotyczącym pozyskania środków z UE i czy wykluczenie sali przy SP 2 
z pełnometrażowego korzystania przez uczniów i stowarzyszenia nie koliduje z założeniami projektu. Poza tym, Pani A. Ohirko skierowała pytanie do Radnego M. Bajera, Przewodniczącego Komisji Porządku Publicznego, Ochrony Środowiska i Spraw Komunalnych w kwestii braku raportów 
z realizacji gminnych programów środowiskowych, którą zgłosiła podczas sesji w lipcu 2020 r. Mieszkanka zapytała, co zostało zrobione w tej kwestii w okresie 10 miesięcy, które upłynęły od sesji, na której zgłosiła ten problem. Kolejne pytanie Pani A. Ohirko zadała Radnemu K. Łączkowskiemu, Przewodniczącemu Komisji Skarg, Wniosków i Petycji w sprawie protokołów z posiedzeń 
z tej Komisji, które nie są zamieszczane na stronach BIP. Ostatni protokół znajdujący się na stronach BIP dotyczy posiedzenia Komisji z lipca 2020 r. 

Radny M. Bajer poinformował, że w sprawie raportów z realizacji gminnych programów środowiskowych wielokrotnie rozmawiał z p. W. Orczewskim – Kierownikiem Referatu Ochrony Środowiska Urzędu Gminy, który deklarował, iż jest w trakcie przygotowania tych dokumentów 
i, że będą one gotowe niebawem. Radny podkreślił, że jest to drobna sprawa i nie wie dlaczego 
tak długo trwa przygotowanie tych materiałów. 
Radny K. Łączkowski zaznaczył, że wszystkie protokoły z posiedzeń Komisji Skarg, Wniosków 
i Petycji do kolejnej sesji Rady Gminy w czerwcu br. zostaną przyjęte i opublikowane na stronach BIP. 

Pani A. Ohirko zapytała Zastępcę Wójta o kwestię oznakowania poziomego, w szczególności oznakowania przejść dla pieszych, które miało powstać w ramach realizacji inwestycji przebudowy 
ul. Szkółkarskiej. 
Zastępca Wójta M. Buliński wyjaśnił, że zakończyły się prace budowlane w ul. Szkółkarskiej, 
ale trwają prace wykończeniowe i prace związane z wykonaniem oznakowania. Te prace nie zostały jeszcze zakończone. 

Pani A. Ohirko skierowała zapytanie do Wójta G. Wojtery odnośnie zagospodarowania terenu 
przy ul. Nizinnej w Suchym Lesie. Mieszkanka stwierdziła, że Wójt zachęcał mieszkańców 
do składania propozycji w sprawie koncepcji zagospodarowania tego obszaru i miały odbyć 
się konsultacje społeczne w tej kwestii. Mieszkanka zapytała, kiedy planowane są konsultacje w tej sprawie. Czy te konsultacje są w ogóle planowane skoro został już wyłoniony projektant, który projektuje zagospodarowanie tego obszaru. 

Wójt G. Wojtera poinformował, że wpłynęło kilka propozycji od mieszkańców w sprawie zagospodarowania obszaru przy ul. Nizinnej. Odbyło się spotkanie odnośnie skateparku, który miałby powstać na tym terenie i ta propozycja została uwzględniona. Te wszystkie materiały zostały przekazane do projektanta, który przygotowuje koncepcje. Na podstawie koncepcji będzie przeprowadzone urządzenie tego obszaru. Koncepcja, po jej opracowaniu zostanie udostępniona 
i zostanie zorganizowane spotkanie, podczas którego mieszkańcy będą mogli wyrazić swoje stanowisko w tej sprawie. Koncepcja nie została jeszcze przygotowana, prawdopodobnie zostanie opracowana w ciągu miesiąca.  
Pani A. Ohirko zapytała, czy ewentualne negatywne opinie zostaną uwzględnione i czy projektant będzie wówczas zmieniał koncepcję.  

Wójt G. Wojtera stwierdził, że opinie mogą, ale nie muszą zostać uwzględnione. Wójt zaznaczył, 
że aby mogła odbyć się dyskusja, to musi być jakiś przedmiot wyjściowy do rozmów, czyli koncepcja. Jeżeli pojawią się uwagi do koncepcji, to zostaną one wspólnie rozpatrzone przez Gminę i projektanta. 

Radny M. Przybylski zapytał Zastępcę Wójta o sprawę kanalizacji teletechnicznej w Golęczewie 
i odpowiedzi od komercyjnych operatorów telekomunikacyjnych w kwestii realizacji infrastruktury teletechnicznej w ul. Bocznej, Wiśniowej, Czereśniowej i Lazurowej w Golęczewie, tj. oznaczenia istnienia takiej kanalizacji na mapach, ale braku jej fizycznego wykonania w terenie. Ponadto, Radny zapytał o realizację inwestycji budowy kanalizacji sanitarnej w kolejnych ulicach w Golęczewie, tj. IV etap - ul. Cicha, Malinowa i Agrestowa i czy w tych ulicach zostanie zaprojektowana i wykonana kanalizacja teletechniczna, aby uniknąć sytuacji jaka wystąpiła na poprzednich ulicach.  

Wójt G. Wojtera poinformował, że do Gminy nie wpłynęła jeszcze odpowiedź od komercyjnych operatorów telekomunikacyjnych, ale wyjaśnienia zostaną udzielone bezzwłocznie, jak te odpowiedzi wpłyną do Urzędu. Wójt podkreślił, że w IV etapie prac w Golęczewie przede wszystkim będzie budowana kanalizacja sanitarna z odtworzeniem dróg i technicznym zapewnieniem dojazdu. Kanalizacja teletechniczna jest elementem projektu drogowego i gdy będzie projektowana budowa dróg i chodników, to zostanie także zaplanowana kanalizacja teletechniczna. 

Radny M. Przybylski poprosił, aby odpowiedź dotyczącą ulic Bocznej, Wiśniowej, Czereśniowej 
i Lazurowej w Golęczewie przekazano do niego drogą elektroniczną. Ponadto, Radny zapytał kiedy planowana jest realizacja projektu drogowego w ulicach Cichej, Malinowej i Agrestowej 
w Golęczewie. 
Wójt G. Wojtera wyjaśnił, że jest to uzależnione od wykorzystania środków finansowych 
Aquanet S.A. Wójt stwierdził, że chciałby przedstawić kompleksową propozycję realizacji projektów 
i inwestycji drogowych na tych ulicach, na których zostanie wybudowana kanalizacja sanitarna 
w ciągu najbliższych 3 lat. W Golęczewie i w Zielątkowie jest kilka ulic, które są wyposażone 
w kanalizację sanitarną i oczekują na budowę drogi oraz chodników. Gmina rozważa opracowanie 
dla tego przedsięwzięcia odrębnego programu, który zostanie przedstawiony Radnym. 

Radna W. Prycińska poruszyła kwestię wyznaczenia przejścia dla pieszych w rejonie ul. Jagodowej 
i ul. Szkółkarskiej, w rejonie ciągu pieszego nieopodal nowego osiedla i poprosiła Zastępca Wójta 
o zajęcie się tą sprawą. Ponadto, Radna poinformowała, że w ramach klubu „Miejscowa Grupa Radnych” zainicjowano sportową rywalizację o celach charytatywnych i jednocześnie zaapelowała 
do innych Radnych o włączenie się w tę akcję. 

Zastępca Wójta M. Buliński zaznaczył, że znana jest mu kwestia wyznaczenia przejścia dla pieszych, o którym wspominała Radna W. Prycińska. 

Radna J. Radzięda poruszyła kwestię odpowiedzi na interpelację dotyczącą sprzedaży samochodu Straży Gminnej. Radna stwierdziła, że odpowiedź na interpelację oraz wyjaśnienia udzielone 
przez Komendanta Straży Gminnej podczas posiedzenia Komisji nie są dla niej satysfakcjonujące. Według Radnej ta kwestia jest co najmniej wątpliwa jeżeli chodzi o jej ocenę etyczną. Radna poinformowała, że zwróciła się z wnioskiem do Komisji Rewizyjnej o rozpoczęcie kontroli w Straży Gminnej w zakresie zbycia samochodu, ale również odnośnie dysponowania środkami finansowymi 
w okresie od 1 stycznia 2019 r. do 30 kwietnia 2021 r. Radna wyraziła nadzieję, że w wyniku kontroli Komisji Rewizyjnej okaże się, że nie będzie potrzeby formułowania zarzutów wobec Straży Gminnej, ale niestety kolejne odpowiedzi, które spływają do Radnej w tej sprawie wskazują, że być może pojawi się konieczność przekazania tej sprawy do organów nadzoru nad samorządem gminnym. 

Radny M. Bajer odczytał pismo Stowarzyszenia Gazet Lokalnych w sprawie zwolnienia 
z białoruskiego więzienia dziennikarza Andrzeja Poczobuta i zwolnienia z więzień wszystkich białoruskich dziennikarzy, a także w kwestii demonstracji organizowanej przez to stowarzyszenie 
w obronie aresztowanych przez reżim na Białorusi dziennikarzy. Petycję można podpisywać elektronicznie. Radny zaapelował o solidaryzowanie się z prześladowanymi na Białorusi dziennikarzami. 

Radna I. Koźlicka podkreśliła, że odczytanie pisma i apel skierowany przez Radnego M. Bajera 
są bardzo wartościowe. Radna również zachęciła do wsparcia ww. petycji w Internecie. 

Przewodnicząca Rady Gminy A. Ankiewicz poruszyła kwestię nagrody ufundowanej dla Gminy Suchy Las przez Jacka Jaśkowiaka Prezydenta Miasta Poznania i Jana Grabkowskiego Starostę Poznańskiego za uzyskanie najwyższej frekwencji wyborczej. Przewodnicząca Rady Gminy zapytała, czy nagroda pieniężna dotarła do Gminy Suchy Las.     

Wójt G. Wojtera poinformował, że środki finansowe z tytułu ww. nagrody dla Gminy nie wpłynęły. 
A koncert nie został zorganizowany ze względu na sytuację epidemiczną. Wójt stwierdził, że poruszy tę sprawę podczas najbliższego spotkania z Prezydentem Miasta Poznania i Starostą Poznańskim. 
Przewodnicząca Rady Gminy A. Ankiewicz stwierdziła, że kwota nagrody miała wynosić 20 000 zł 
– 25 000 zł i mogła być przeznaczona przez Gminę na dowolny cel. 

Wójt G. Wojtera odnosząc się do wypowiedzi Radnej J. Radziędy nadmienił, że organem nadzoru 
nad gminami w kwestiach finansowych jest Regionalna Izba Obrachunkowa. Wójt podkreślił, 
że zanim sprawę sprzedaży samochodu Straży Gminnej przekaże się do organów nadzorczych może warto zaczekać na wyniki kontroli Komisji Rewizyjnej. Wójt oświadczył, że ma pozytywne przeczucia jeżeli chodzi o efekty kontroli Komisji Rewizyjnej i dlatego zaapelował o zachowanie kolejności, aby najpierw sprawą zajęła się ww. Komisja, a następnie organy nadzorcze. 

Radna J. Radzięda stwierdziła, że opcje kontrolne nie kończą się na RIO, która raczej sprawdza zgodność rachunkową. Radna podkreśliła, że miała na myśli przekazanie sprawy do innych organów kontrolnych niż RIO. 

Przewodniczący Zarządu Osiedla Grzybowego J. Dudkiewicz przypomniał, że najwyższa frekwencja wyborcza została osiągnięta w Obwodowej Komisji Wyborczej na osiedlu Grzybowym i dyskusja 
o nagrodzie dotyczyła urządzenia łąki kwietnej na terenie osiedla. Przewodniczący Zarządu Osiedla zaznaczył, że prywatnie założył się, iż te środki nie dotrą na osiedle Grzybowe. 

Przewodnicząca Rady Gminy stwierdziła, że jest przekona, iż Wójt oraz Przewodnicząca Rady 
nie zapomną o kwestii nagrody należnej Gminie Suchy Las za najwyższą frekwencję wyborczą. Następnie Przewodnicząca Rady A. Ankiewicz złożyła obecnym życzenia z okazji Dnia Samorządu Terytorialnego. 
Ad. 22.  
Zamknięcie sesji.
Wobec braku innych głosów w dyskusji Przewodnicząca Rady Gminy A. Ankiewicz zamknęła 
XXXIII sesję Rady Gminy Suchy Las VIII kadencji w dniu 27 maja 2021 r. o godz. 20:40.
W związku z sytuacją ogólnoświatowej pandemii wirusa SARS-CoV-2 oraz wprowadzonym na terenie RP stanem epidemii, a także z uwagi na utrzymującą się wysoką liczbę zakażeń obrady XXXIII sesji Rady Gminy Suchy Las w dniu 27 maja 2021 r. zostały zorganizowane i odbyły się z zastosowaniem środków komunikacji na odległość [red]. 
Sporządził:

Przewodnicząca Rady

 Marcin Kołodziejczak

  Gminy Suchy Las

                                                                                                                            Anna Ankiewicz
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